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Slavnostní předání cen nej-
lepším žákům škol
Cena města Havlíčkova Brodu 
pro nejlepší žáky základních škol 
je udělována každoročně třem 
nejlepším žákům z každé základ-
ní školy na území města, včetně 
základní speciální školy a vícele-
tého gymnázia do kvinty.

Předání těchto cen za uplynulý 
školní rok proběhne při slavnost-
ním ceremoniálu za přítomnosti 
žáků, rodičů, přátel i veřejnosti 
v sále Staré radnice 19. října od 
17 hodin. 

Laureáti obdrží pamětní list a mo-
tivační finanční dar. Hlavní odmě-
na ve výši 5 000,- Kč náleží oce-
něnému na prvním místě, druhý 
nejlepší si odnese 3 000,- Kč 
a 2 000,- Kč připadnou žákovi 
umístěnému na třetím místě.
 S. Pátková
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Město známe i neznáme

V  místech  budovy  bývalé  ZŠ  na  Rubešově 
náměstí  stávala  stará  městská  škola  spo-
lu  s  adaptovanou  někdejší  kaplí  sv.  Barbory  
a volně s nimi tvořila celek obytná budova, kte-
rá sloužila za obydlí řediteli kůru a kostelníkovi, 
situovaná za kostelem přibližně na okraji dneš-
ní komunikace v ose schodiště ke škole.

Pověstný zub času vykonal na všech stavbách své 
neblahé dílo, a tak se nelze divit, že c.k. okresní 
hejtmanství i okresní školní rada pravidelně shle-
dávaly vážné nedostatky v učebnách a naléhaly na 
městskou radu i místní školní radu, aby se situací 
začaly vážně zabývat. Což o to, dobrá vůle ze strany 
města by snad nechyběla, čeho se však nedostá-
valo, byly jako obvykle finance. Poté, co dospěla 
do Brodu počátkem sedmdesátých let železnice, 
vzrostl jeho význam coby důležité dopravní křižo-
vatky, město se začalo po letech hospodářského 
útlumu rozvíjet a před obcí najednou vyvstala řada 
investic v souvislosti s jeho modernizací.
Seriozní diskuze o řešení stavu školských zařízení 
se na pořad obou městských orgánů dostala při-
bližně v polovině 80. let 19. století. Co činovník to 
jiný názor, všechny však spojovala snaha co nejví-
ce ušetřit městskou pokladnu od velkých vydání. 
Uvažovalo se o zbourání staré partikulární školy  
a jednoduché přístavbě k sv. Barboře, opravě „Bar-
borky“ a výstavbě nové školní budovy jinde ve 
městě. Navrhovalo se například postavit ji u mostu 
v místě pozdějšího okresního domu, V rámech či 
na tzv. spáleništi v sousedství tehdejšího sirotčince 
v dnešní ulici Příčné. Zřejmě první, kdo přišel s ra-
dikálním a na zdejší poměry poněkud velkorysým 
řešením, byl počátkem r. 1886 Josef Šupich, který 
doporučoval místní školní radě všechny dosavad-
ní školní budovy za děkanským kostelem zbourat  
a na jejich místě „s rozšířením do valů a Menšíkovy 
zahrady“ vybudovat novou moderní školu. Bylo to 
řešení elegantní, v duchu doby splňující všechny 
požadavky na vzdělávací ústav, leč drahé. Varianty 

V rámech a u mostu padly dílem kvůli neúměrně 
vysoké ceně za stavební parcelu a dílem pro celko-
vou nevhodnost místa. 
Místní školní rada se nakonec více méně přikloni-
la k původnímu Šupichovu návrhu, i když v méně 
rozmáchlé podobě. Na konci léta r. 1886 vypsala 
veřejný konkurs na projekt nové školy, který však 
neměl zcela jednoznačné zadání a připouštěl i vy-
užití bývalé kaple sv. Barbory. Z došlých návrhů vy-
brala komise následujícího roku skizzu pod heslem 
„Mládeži“, která předpokládala asanaci obou stá-
vajících budov. Skrývala se za ní královéhradecká 
firma Plesnivý a Weinhengst a odměnila ji I. cenou 
(260 zlatých). Jako druhý byl vybrán návrh pod šif-
rou „Komenský“, za nějž obdržel pražský architekt 
Napoleon Kheil 200 zl. Ten počítal se zachováním 
býv. kaple. 
Vše se zdálo být na dobré cestě, ale nebylo. Po vy-
číslení předběžných nákladů na realizaci každého z 
vítězných návrhů nastalo malé zděšení, minimálně 
80 tis. zl. – ale spíše více – zdálo se velkou ranou 
pro rozpočet města. A tak se hledalo, jak ušetřit. 
Na scéně se opět objevila varianta stavby na spá-
leništi, kde by stavba nebyla vzhledem k profilu 
terénu tak nákladná a navazovala by na městský 
sirotčinec, v němž v té době již sídlila dívčí měšťan-
ská škola. Podporoval ji především Antonín Kalina, 
starosta města a vyvíjela se tak snaha, jak by bylo 
možno alespoň v úsporné podobě na stavební 
parcely č.p. 190 a 191 vtěsnat některý z vítězných 
projektů. Okresní úřad a okresní školní rada ovšem 
podporovaly místo za kostelem. Přes jejich mínění i 
dobrozdání odborníků o nevhodnosti tzv. spáleniš-
tě pro stavbu školy se místní školní rada odvolala 
k zemské školní radě. Další rok proběhl v nejistotě, 
kde se bude stavět. A bude se vůbec stavět? 
Rozhodnutí padlo koncem září r. 1888 a zřejmě 
s jistým sebezapřením přistoupilo město na stav-
bu za kostelem. Pro realizaci byl vybrán návrh N. 
Kheila opět z úsporných důvodů neboť počítal se 
zakomponováním býv. kaple do novostavby jako 
její doplněk. Krok to byl jistě obětavý a riskantní 
zároveň, protože město teprve vyjednávalo o cel-
kovém úvěru na stavbu s městskou spořitelnou. 
Zatím dostalo přislíbeno 10 tis. zl., konečná půjčka 
ve výši 100 tis. zl. byla schválena až 19.5.1890. Bru-
selských, norských či jiných fondů tehdy nebylo, 
zemská subvence činila pouhých 2 tis. zl., město 
si muselo poradit samo … Aby toho nebylo dost, 
místní školní rada chlácholila místní pány stavitele 
J. Šupicha a R. Culku, kteří rezignovali na spolupráci 
při vypracování podrobných stavebních plánů s N. 
Kheilem, že „přibráním p. Kheila nikterak nemysle-
lo se jich zkušenost v umění stavitelském neuzná-
vati“. Nakonec R. Culka vyhrál konkurs na bourání 
staré školy, která byla zlikvidována do poloviny 
dubna r. 1889 a J. Šupich nejnižším podáním získal 
v létě r. 1889 zakázku na novou budovu, s jejíž stav-
bou následně započal. Při pohledu od městských 
rybníků v místech budoucího parku brzy utěše-
ně vyrůstala jedna z nových siluet města. Ovšem 
drobné problémy se vyskytly i v průběhu stavby. 
Místní průmysl stavebních hmot, řečeno součas-
nou odbornou frazeologií, nebyl zřejmě připraven 
na pravidelné dodávky tak velkého množství ma-

teriálu, a práce tedy někdy vázly třeba kvůli pro-
stému nedostatku cihel. Celkovou realizaci opož-
ďoval také v dosti náročných podmínkách skluz 
kamenických prací zadaných zdejšímu závodu 
Leopolda Louvara. Znatelné stopy na nedokonče-
né budově zanechala i tuhá zima r. 1889/90. Přes 
všechny potíže a překážky se před zraky veřejnosti 
r. 1890 objevila moderní a důstojná architektura 
pojatá v tehdy oblíbeném historizujícím novo-
renesančním slohu. Její honosnost podtrhovala 
rovněž bohatá štuková výzdoba Františka Vlačihy, 
pražského sochaře a štukatéra, který dodal vzory 
a formy (realizace L.Louvar). Zvláště pak zvědavé 
publikum přitahoval velký plastický městský znak i 
busty J.A. Komenského a jeho pozdějšího pokračo-
vatele G.A. Lindnera ve festonech nad vchody do 
dívčí a chlapecké školy. V následujícím roku bylo 
třeba dokončit úpravy terénu kolem školy, zvláště 
mohutnou kamennou tarasní zeď, a samozřejmě 
opatřit nový ústav veškerým potřebným zařízením 
a vybavením. Opravy se dočkala i sousední Barbor-
ka. Celkové náklady se vyšplhaly na tehdejší místní 
poměry na neuvěřitelných 120 tis. zl. 
Všechno muselo být náležitě upraveno a uklizeno, 
aby mohla být nová škola slavnostně otevřena. 
Místní školní rada po souhlasu nadřízených orgá-
nů jistě k nemalé radosti žactva prodloužila hlavní 
prázdniny do neděle 4.10.1891. V tento den po 
slavnostním programu a vysvěcení budovy staros-
ta města oficiálně předal klíče od nové školy její-
mu řediteli Fr. Borovičkovi. Do té doby v 19. stol. 
největší veřejná stavba pořízená z obecních pro-
středků mohla tak plně sloužit svému účelu. Budiž 
městským radním přičteno k dobru, že nelitovali 
všemožných obětí a že touto stavbou byla prozí-
ravě právě škola.
  Miloš Tajovský 
 (foto ze sbírek SOkA Havlíčkův Brod, 
  reprofoto PhDr. L. Macek)

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 3, vydává město Havlíčkův Brod, IČ 00267449. Kontaktní osoba Světlana 
Pátková tel. 569 497 109, e-mail: hblisty@muhb.cz. Redakční rada: Bc. Jan Tecl, Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. Čeněk Jůzl, Ing. Tomáš Hermann, Ing. 
Ivan Kuželka, Jiří Kopic. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není uvedeno jinak). Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo 
s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.

 POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 24. 10. 2011
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu hblisty@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Stará brodská škola
(dokončení)

Budova nové školy  s býv. kaplí na  tehdejším 
Jirsíkově náměstí tvořila při pohledu z parku 
novou nepřehlédnutelnou dominantu města.

Osud Barborky se začal naplňovat po dalších 
více jak padesáti letech. Když ji 13. 3. 1943 za-
chvátil požár a shořela střecha i s krovy, byla 
poté    ještě provizorně zakryta. Neprospěly  jí 
ani výbuchy spojeneckých bomb 15. 11. 1944 
v její blízkosti, které jí otřásly v základech a po 
nichž zůstala stejně jako sousední budova bez 
okenních  skel.  Po  osvobození  byla  zchátralá 
budova v r. 1945 zbourána.
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Placení místních poplatků by se mohlo prodražit
Na konci srpna a září vypršely podzimní lhůty pro placení místních po-
platků. Ekonomický odbor proto upozorňuje občany, aby s úhradou ne-
otáleli. Pokud totiž nedorazí složenka, kterou úřad zaslal, je povinností 
poplatníka zjistit si u správce poplatku číslo účtu a variabilní symbol 
platby a ve lhůtě stanovené vyhláškou zaplatit. Na místní poplatek za 
„komunální odpad“ (do 30. 9.) a poplatek ze psů (do 31. 8.) se totiž 
také vztahují sankce. „Pro letošní rok nebude správce poplatku účtovat 
jeho navýšení, pokud platba poplatku došla nebo ještě dojde na účet 
města do 60 dnů po splatnosti stanovené vyhláškou města,“ popisuje 
současnou benevolenci města Libuše Dvořáková z ekonomického od-
boru MěÚ. Do budoucna však hrozí, že v případě nezaplacení poplatku 
nebo zaplacení poplatku po lhůtě stanovené vyhláškou vyměří ekono-
mický odbor bez další výzvy poplatek platebním výměrem spolu s jeho 
navýšením. Toto navýšení bude činit až 100 % poplatku. A to by byly 
zbytečně vynaložené peníze. Pokud tedy ještě nemáte některý z poplat-
ků uhrazen, raději tak neprodleně učiňte.  S. Pátková

Projekt na začleňování cizinců do společnosti
Město Havlíčkův Brod vstoupilo do projektu integrace cizinů v roce 2009 
a ve spolupráci s ministerstvem vnitra vytvořilo první projekt začlenová-
ní cizinců na území města. V té době reagoval projekt na fyzické i slovní 
napadání mezi národnostní majoritou a minoritou. Projekt pokračuje 
letos od září do prosince a úvodem do něj byla III. celostátní konferen-
ce, která zde proběhla v září. „V minulém období jsme vyzkoušeli různé 
aktivity, které se více nebo méně osvědčily a nyní jsme vycházeli z toho, 
co se setkalo s kladným hodnocením u menšiny i majoritní společnos-
ti. Projekt se věnuje vzdělávání dospělých, dětí i mládeže, cizinců nebo 
pedagogů a aktivitám mimoškolního typu. Věříme že přístí rok budeme 
pokračovat,“ úvádí Marek Topolovský, koordinátor projektu. 
Letos získal Havlíčkův Brod na tyto aktivity 100% dotaci ministerstva 
vnitra. To je 390 tis. Kč, které nemusí hradit město ze svého rozpočtu. 
Podle Marka Topolovského je pro začlenění cizinců nejpodstatnější pře-
konávat jazykové bariéry. „Zaměřujeme se na nově příchozí a pomá-
hají nám i někteří členové komunit, kteří jsou zde již déle. Ti předávají 
svým ‚krajánkům‘ informace,“ dodává. V Havlíčkově Brodě se nejvíce 
snaží přizpůsobit novým podmínkám mongolská komunita. Podle počtu 
cizinců se bude uvažovat, jak v projektu pokračovat. Do budoucna by 
totiž mělo projekt finančně podpořit i město. S. Pátková

Záměr stavby patrového parkoviště v Husově ulici
V sále Staré radnice proběhlo 21. 9. setkání s veřejností, které pří-
tomným představilo záměr výstavby patrového parkoviště v Husově 
ulici a přineslo řadu odpovědí na otázky, i podnětů obyvatel dotče-
ného domu k diskuzi.
Doprava v klidu je podle vedení města problémem všech větší měst 
nejen v České republice. „V Havlíčkově Brodě je registrováno 34 ti-
síc vozidel včetně motocyklů a nákladních automobilů. Garáží není 
dohromady ani 10 000, na všech veřejných parkovištích včetně zá-
chytných je cca 800 míst. Chtěli bychom situaci zlepšit alespoň tro-
chu, a to jak pro bydlící, tak i pro pracující v nejbližším okolí centra 
a požádat občany o porozumění,“ uvedl radní Libor Honzárek, který 
se zabývá výstavbou ve městě. 
Místo, kde je v současné době 44 parkovacích stání, se svojí polohou 
již dlouhou dobu přímo nabízí k dalšímu využití. Územní rozhodnutí 
na stavbu bylo vydáno v březnu 2002 a jeho platnost byla prodlou-
žena. Až letos se však záměr dostal do fáze, kdy bylo koncem června 
vydáno na stavbu stavební povolení a je možné projekt na 78 parko-
vacích míst předložit k rozhodnutí zastupitelstva města.
Podkladem projektu byla i rozptylová a hluková studie, a studie zastí-
nění a oslunění bytů v přilehlých nemovitostech. Navržené patrové 
parkoviště splňuje veškeré normy a předpisy. Odhad nákladů činí bez 
DPH 23 mil a 20 tis. Kč. V případě, že parkování bude zpoplatněno, 
a tím bude ekonomickou činností města, je stavba parkoviště jed-
nou z mála staveb, kde město může daň odečíst. „Předpokládáme, 
že spodní patro, kde vzniknou zastřešená stání, bude zpoplatněno. 
Parkovací místa by se dala například pronajmout na dobu určitou 
zřejmě formou obálkové metody,“ upřesnili starosta Jan Tecl a radní 
Libor Honzárek. Vrchní parkoviště na střeše parkovacího objektu by 
bylo určené pro veřejnost, zdarma nebo možná za nízké parkovné. 
Projekt počítá celkem s vytvořením 78 parkovacích míst. Nájezd do 
spodního parkoviště ze stávajícího prostoru bude rozdělen na pří-
jezdovou a výjezdovou komunikaci a připraven na doplnění vjezdo-
vou bránou (závorou). Dole tedy vznikne 38 míst plus 3 pro imobilní 
spoluobčany. Druhé podlaží bude přístupné přímo z vozovky vjez-
dem z Husovy ulice. Ohraničené bude zábradlím. Čtyřicet stání plus 
jedno pro imobilní spoluobčany v této části nekrytého parkoviště 
„na střeše“ bude na straně bytových domů odděleno pohledovou 
a protihlukovou ozeleněnou bariérou, která odcloní celé parkoviště 
od bytových jednotek. Stavba patrového parkoviště se skládá také 
z dalších objektů. Bude nutné přeložit komunikace, chodníky, kabel 
Policie ČR, upravit veřejné osvětlení, položit dešťovou kanalizaci, 
elektroinstalace a celý záměr doplnit zelení. Realizace by trvala asi 
pět měsíců. 
Celý objekt by měl sloužit pouze pro parkování.
Občané v diskuzi upozornili například na nutnost zajištění náhradní-
ho parkování po dobu výstavby, na počet stání pro imobilní občany, 
kteří zde v domě bydlí, na nutnost opatřit prostor kamerovým sys-
témem, na údržbu zeleně a zimní úklid. Všechny podněty byly za-
znamenány a počítá se s nimi, i když zatím není známo, zda se bude 
tento objekt stavět. O tom rozhodne zastupitelstvo města nejdříve 
13. prosince, kdy bude schvalovat investici do rozpočtu města na 
rok 2012. „Může se stát, že do té doby bude mít prioritu nějaká jiná 
stavba, a pak by byla realizace parkoviště posunuta na další rok,“ 
uzavřel téma Libor Honzárek. Světlana Pátková

Město Havlíčkův Brod nabízí k prodeji
Volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech domu: 

čp. 3207/14 Na Spravedlnosti, 1+1, min. cena  540 tis. Kč 
čp. 3210/3 Na Spravedlnosti, 3+1, min. cena 920 tis. Kč 
čp. 3219/3 Na Výšině, 3+1, min. cena 950 tis. Kč 
čp. 3221/2 Na Výšině, 1+1, min. cena  540 tis. Kč 
čp. 3223/17 Na Výšině, 1+1, min.cena 540 tis. Kč 
čp. 3230/6 Na Výšině, 3+1, min.cena 920 tis. Kč 
čp. 3232/5 Na Výšině, 1+1, min.cena 530 tis. Kč 
čp. 3234/14 Na Výšině, 1+1, min.cena 530 tis. Kč

Volné bytové jednotky včetně podílu na společných částech domu a pozemku: 
čp. 1205/8 Žižkov II o velikosti 1+1, min. cena 530 tis. Kč 
čp. 1295/11 Žižkov II o velikosti 1+1, min. cena 520 tis. Kč 
čp. 1172/1 Jihlavská o velikosti 2+1, min. cena 820 tis. Kč 
čp. 1172/2 Jihlavská o velikosti 1+1, min. cena 490 tis. Kč

Nabídky s cenou budou přijímány do 31. 10. 2011 do 9.00 hodin  
na podatelně Městského úřadu v uzavřených obálkách, označených  

„NEOTVÍRAT – PRODEJ BYTOVÉ JEDNOTKY Č. V DOMĚ ČP. HAVLÍČKŮV BROD“

Prohlídky bytů Na Výšině a Na Spravedlnosti 
 se konají dne 5. 10. 2011 v 9.00 h. a v 15.00 h. 

vždy se srazem účastníků před domem čp. 3210. 
Prohlídky bytů Žižkov II v čp. 1205 a čp. 1295 

 se konají dne 10. 10. 2011 v 9–10 h. a 15–16 h. 
Prohlídky bytů Jihlavská v čp. 1172 

se konají dne 12.10.2011 v 9–10 h. a v 15–16 h.

Nedílnou součástí nabídky je složení kauce ve výši 30 tis. Kč. Celá kauce 
musí být připsána na účet města č. 6015-327521/0100, variabilní symbol: 
r.č. poskytovatele kauce, specifický symbol: č. bytové jednotky, nejpozději 

do 27.10.2011. Kauce v plné výši bude zájemci o koupi, který nabídne 
nejvyšší kupní cenu, započtena do kupní ceny. Ostatním zájemcům bude 

vrácena do 10 pracovních dnů od rozhodnutí zastupitelstva města o prode-
ji zájemci, který podal nejvyšší nabídku. Kauce bude vrácena bez příslušen-
ství. Kauce vybranému zájemci nebude vrácena a propadá prodávajícímu 

za předpokladu, že vybraný zájemce odmítne uzavřít kupní smlouvu.

Bližší informace – odbor správy majetku, M. Součková, tel. 569 497 367
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Život a dílo Karla Havlíčka Borovského
LiStOVáNí, které Karla Havlíčka porovnává s dnešní dobou, s ním svou 
interaktivní formou slaví narozeniny a ptá se: Jak jeho odkaz našim ději-
nám rezonuje dnes? Jak ho vnímá mládež v roce 2011, která se o něm učí  
v učebnicích? 
Účinkují: Lenka Janíková a Jakub Zedníček. Představení vzniká za podpory 
města Havlíčkův Brod.
30. 10. od 18 hodin v sále Staré radnice

Den bez aut
Stalo se již tradicí, že se do akce Den bez aut zapojují i mateřské školy. 
Letošní novinkou však byly papírové koloběžky. Děti ze třídy Štěňátek 
z MŠ Žižkov se mohly pochlubit koloběžkami, do jejichž výroby se zapojili 
i rodiče. „Chtěly bychom tímto poděkovat všem rodičům, kteří se zapojili 
a nádherné koloběžky dětem vyrobili“, pochválily kreativce třídní učitelky 
Miroslava Martinů a Helena Fikarová. S. Pátková

Oslava 95. výročí narození brigádního generála i.m. 
Karla M. Kuttelwaschera, DFC & Bar
Dne 23. 9. proběhla oslava 95. nedožitého výročí narození našeho nej-
úspěšnějšího stíhače. Vzpomínkovou akci připravilo Občanské sdružení 
Czech Spitfire Club ve spolupráci s městem Havlíčkův Brod, Svazem letců 
České republiky, KrÚ Jihlava, KVV Jihlava, MO ČR a AČR a řadou dalších 
institucí a organizací. Odhalení pomníku se zhostily Kuttelwascherovy 
dcery Vee Darlington a Mari Rowe z Velké Británie. Převzaly také medaili 
náčelníka generálního štábu udělenou jejich otci in memoriam. 
„Byl nejen výjimečným pilotem, jenž se během své kariéry vznesl do vzdu-
chu na šedesáti různých typech letounů, ale především pevným charakte-
rem s nadprůměrnou inteligencí a velkou touhou se neustále zlepšovat. 
Za svou bojovou činnost získal řadu vyznamenání. Připomeňme zejména 
dvojnásobné udělení Záslužného leteckého kříže DFC, čehož dosáhl jako 
jediný z našich. S celkem 20 sestřely je naším nejúspěšnějším esem. 15 
úspěchů za svitu měsíce mu dává 6. místo mezi spojeneckými nočními stí-
hači,“ zaznělo v jednom z výstižných a pietních projevů. „Kvůli politickým 
tlakům z východu se mohl, stejně jako většina letců z Royal Air Force, vrá-
tit do osvobozeného Československa až v srpnu 1945. Brzy se ale bohužel 
dostavilo zklamání. Vlast, za niž se bil, se měla brzy krutě změnit, pošpi-
nit čest  jeho spolubojovníků a zapomenout jejich obětí. V květnu 1946 
se vrátil do Anglie za rodinou a létal u civilní letecké společnosti British 
European Airways. Válečné vypětí si však tiše vybralo svoji daň, pravdě-
podobně právě extrémně náročné noční operace nad okupovaným konti-
nentem zahájily pozvolný proces únavy pilotova srdce. Legendární Noční 
jestřáb odešel, podobně jako bojoval, v noci a sám. Bylo mu pouhých 42 
let.“ (výběr z textu projevu Josefa Vochyána, Czech Spitfire Club)
 S. Pátková

Den bez aut  představil v Havlíčkově Brodě také elektrokola. Ti, co je vyzkou-
šeli, tvrdili, že jízda na nich je jako let kousek nad zemí… S. Pátková

Dny evropského dědictví v Havlíčkově Brodě
10. 9. letos přinesly i novinky. V bývalém klášteře ve Štáflově ulici, na mís-
tech, odkud pocházejí, byly vystaveny další restaurované lunety. Město se 
v ekonomicky vypjaté době snaží o záchranu svého ojedinělého dědictví 
a dílo našich předků se vrátí tam, kde je pro něj nejpříhodnější místo. Tak 
je budou moci obdivovat i další generace. Obnovené náměstí přivítalo na 
tribuně dopolední kulturní program nejen pro děti. Ve farní zahradě pak 
probíhalo odpoledne plné her, soutěží a dalších programů ve spolupráci 
města, skautů i církve. Na malou scénu do zahrady také zavítalo divadlo 
Járy Cimrmana s dramatizací hry Hospoda na mýtince. Ovšem, že jenom 
„jako“, ale bavili se dobře jak diváci, tak herci.  S. Pátková
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Zajímavosti
• Počet návštěvníků koupaliště za letošní sezónu překročil 22 tisíc o 47 
návštěvníků 
• Stanislava Horkého přijalo vedení města v den jeho 90. narozenin na radni-
ci. „Připadám si tu jako ve školní lavici, mám trému“, řekl bývalý ředitel SPŠS, 
který odučil ke 2000 studentů.
• Na dvě stě nejlepších fotografií představilo Muzeum Vysočiny a brodské 
Fotostředisko, které oslavilo již 50 let od vzniku. Při této příležitosti vydalo 
také reprezentativní publikaci.
• Na veřejných místech v Havlíčkově Brodě jsou k vidění obrazy žáků Základ-
ní školy U Trojice. Koná se třetí ročník charitativního projektu Benefice 2011 
na pomoc handicapovaným dětem.
• Narozeniny T. G. Masaryka uctili vlastenci, zástupci města, institucí i nezis-
kových organizací vzpomínkou u jeho pomníku dne 14. 9.
• Krajští zastupitelé schválili nákup tzv. inteligentních semaforů, které nechá 
nainstalovat v Třebíči, Havlíčkově Brodě, Žďáře nad Sázavou a Pelhřimově.
• Na začátku října vychází už třetí vydání Jablíčka, časopisu z domova pro 
seniory pro klienty sociálních služeb i širokou veřejnost. K dispozici je i v 
Informačním centru na Havlíčkově náměstí.
• V říjnu si připomeneme 75. narozeniny rodáka Pavla Landovského.
• Uteklo už pět let od oslav 750 let města, které po celý rok připomínaly 
nejstarší zmínku o Brodu z 20. 10. roku 1256 i další historii Havlíčkova Brodu.
• Vít Kaňkovský, ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, se rozhodl opustit 
dosavadní funkci. Jako lékař chce dále pracovat na ortopedicko – traumato-
logickém oddělení.
• Na Vysočině přibyly nově značené trasy pro jezdce na koních o celkové 
délce 864 km doplněné o služby 150 jezdeckých stanic. Navazují trasy, které 
směřují až do sousedního Rakouska. (red)

 

21. bramborářské dny 
Ústřední bramborářský svaz ČR a Výzkumný ústav bramborářský pořá-
dají ve dnech 13.–15. října v Havlíčkově Brodě 21. bramborářské dny.  
I v letošním roce proběhnou soutěže o Bramborový květ Vysočiny (Čes-
ká zemědělská akademie v Humpolci) a Bramborovou pochoutku Vyso-
činy (Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod). 
„Pro odbornou veřejnost je určen seminář s mezinárodní účastí v pá-
tek, 14. října v havlíčkobrodském kulturním domě Ostrov. Jeho součástí 
bude mj. ochutnávka regionálních potravin Kraje Vysočina, ochutnáv-
ka vybraných odrůd konzumních brambor a výstava téměř 200 odrůd 
brambor pěstovaných nyní v ČR. V sobotu 15. 10. proběhne na Hav-
líčkově náměstí  bramborářský trh. Tam si mohou návštěvníci nakou-
pit kvalitní konzumní a sadbové brambory, výrobky z brambor, čerstvé 
ovoce a zeleninu, květiny a ryby“, upozornil Josef Králíček, tajemník ÚBS 
ČR. Ani v letošním roce nebudou chybět oblíbené soutěže v pojídání 
bramboráků, nebo škrábání brambor na čas. O příjemnou atmosféru 
sobotního dopoledne se postará hudební skupina WOBČAS. (red)

Veletrh sociálních služeb nabízel mnoho „zlepšováků“
V Kulturním domě Ostrov se  14. 9. sešla řada vystavovatelů z oblasti so-
ciálních služeb. Nabídka byla široká, od výrobků, které umožňují pohyb až 
po drobné pomůcky pro zlepšení kvality života.  Návštěvníků však mohlo 
být z řad zdravých zájemců více. Tyhle „zlepšováky“ se občas hodí každé-
mu člověku. S. Pátková

Tisící miminko je Karolínka
V brodské nemocnici se 14. 9. narodilo letošní tisící miminko. Vedení ne-
mocnice i města přišlo mamince i holčičce gratulovat s dárečky i květina-
mi. Malá Karolínka klidně pospávala v rukou maminky Aleny Dubnové  
a vůbec jí nevadily cvakající fotoaparáty novinářů.  S. Pátková

Běh duhové naděje
Pravidelně se začátkem září v parku Budoucnost běží symbolický závod 
naděje, který organizuje místní pobočka Českého červeného kříže. Ani 
letošní ročník nechyběl. S. Pátková

Nová stezka Bohuslava Reynka
K významným osobnostem Vysočiny patří básník, kreslíř a překladatel 
Bohuslav Reynek (1982–1971). V rámci 42. ročníku Havlíčkobrodské pa-
desátky a na počest umělcova brzkého 40. výročí úmrtí (28. září) vybu-
dovali havlíčkobrodští členové Klubu českých turistů s podporou města 
naučnou stezku nazvanou jeho jménem. Stezka vedoucí do Petrkova byla 
slavnostně otevřena v sobotu 4. září přestřižením pásky před první ta-
bulí z celkových pěti zastavení v blízkosti kostela Nanebevzetí P. Marie, 
v němž se posléze sloužila mše za B. Reynka. Významní hosté, mezi nimiž 
nechyběli bratři Reynkové ani Jiří Šerých spolu s návštěvníky pak pokračo-
vali novou stezkou až do petrkovského „zámečku“, kde je tradičně vítaly  
i „Reynkovy kočky“. (red), foto V. Hloupý
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Informujeme

Město prodává byty Na Výšině a v Jihlavské ulici
Po poslední vlně privatizace a umístění nájemníků z panelového domu 
v Havlíčkově ulici do jejich nových bydlišť zůstalo městu 12 volných bytů, 
které nyní nabízí k prodeji. „Dobrou zprávou pro zájemce je, že ceny nemo-
vitostí šly rapidně dolů,“ informoval místostarosta Čeněk Jůzl. „Například Na 
Výšině, která je jednou lokalitou prodávaných bytů, vychází odhadní cena 
3+1 na 920–950 tis. Kč. V panelovém domě u kruhového objezdu na Jihlav-
ské ulici (další lokalita) nabízí město byt 2+1 za vyvolávací cenu 820 tis. Kč,  
a 1+1 něco málo přes 500 tis. Kč.“ Do 31. 10. budou přijímány nabídky. Téhož 
dne odpoledne budou na jednání zastupitelstva otevřeny obálky a nabídky 
odsouhlaseny zastupitelstvem. Panelový dům, který stojí nevhodně v ústí do 
Havlíčkovy ulice, byl do konce září vyklizen. Nyní probíhá poptávkové řízení 
na firmu, která objekt odstraní. „Vše bude záviset na technologii demolice, 
což není v Čechách běžná záležitost. Myslím, že na Vysočině se ještě žádný 
panelák neboural,“ dodává radní Libor Honzárek. Pravděpodobné je, že na 
jaře příštího roku by mohly práce na odstranění objektu proběhnout.

Podpora neziskového sektoru 6,5 % z rozpočtu města
Dotace města neziskovým organizacím v příštím roce povýší celkem o 300 
tis. Kč. Zastupitelstvo města schválilo do rozpočtu roku 2012 celkovou část-
ku pro podpory v oblasti sportu, kultury, a dalších neziskových činností ve 
výši 6,5 % . To představuje celkovou částku 14 milionů a 247 tis. Kč.

Další dva domy zateplují
Jen jeden panelový bytový dům na Smetanově náměstí byl v loňském roce 
zateplen. Žádosti o dotace na energetické úspory nebyly úspěšné a město 
muselo vzít náklady pouze ze svého rozpočtu. Zastupitelé odsouhlasili v září 
úpravy rozpočtu pro poslední měsíce roku 2011, které mají vazby na inves-
tice. Ty počítají se zateplením zbývajících dvou věžových paneláků. „Nyní 
probíhá poptávkové řízení na zhotovitele. Základní cena s DPH je 9,8 mil. Kč 
a předpokládá se, že vítězná nabídka bude nižší. Do konce června příštího 
roku by mohlo být zateplení a úprava balkonového příslušenství hotová. Zá-
roveň budou opraveny i balkony prvního, již loni zatepleného domu,“ přiblížil 
místostarosta Čeněk Jůzl.

Umělecká škola nese jméno J. V. Stamice
Zřizovací listina základní umělecké školy J.V. Stamice Havlíčkův Brod již moh-
la být v zářijovém termínu jednání zastupitelstva bez problému schválena. 
„Čestný titul schválilo ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy po do-
hledání souhlasu všech následníků J.V. Stamice, a schválena byla i smlouva  
o spolupráci s Přibyslaví, kde má škola pobočku,“ upřesnil místostarosta Ivan 
Kuželka. Škola bude zřizována městem Havlíčkův Brod od 1. 1. 2012.
  Stránku připravila S. Pátková

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci ŘÍJNU 2011

Jednání ZM se bude konat 31. 10. 2011 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ. Přímý přenos zasedání je možné sledovat na www.muhb.cz.

10.10. Hospodářský výbor 15.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
11.10. Mediální výbor 15.30 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
13.10. Cestovní ruch, kultura a vztahy s veřejností 17.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.

Vila v Masarykově ulici je na prodej
Atraktivní objekt v příhodném místě na Masarykově ulici, kde měl dříve 
sídlo Dům dětí u Aleje, je na prodej. „Na tuto budovu včetně pozemku  
a garáží byl zpracován odborný posudek, který stanovuje minimální cenu 
na 7 mil. Kč. Myslíme, že o objekt bude zájem,“ domnívá se místostarosta 
Čeněk Jůzl, „cena za tuto lukrativní budovu není vysoká.“ Termín podávání 
nabídek je určen až do 9. 12., aby měli zájemci dostatek času na prohlídku  
i ujasnění záměru využití. Při prodeji bude nutné složit kauci 100 000 Kč, kte-
rá bude vítězi odečtena z celkové ceny a neúspěšným zájemcům vrácena. 

Betonový „mostek“ u KD Ostrov se promění v lávku
Ve směru od Mlýna Havlíčkův Brod ústí Cihlářský potok do Sázavy, kde jej 
přetíná betonový kanalizační přivaděč. Místo je sice využíváno některými 
cyklisty i chodci, rozhodně však bude brzy tento „mostek“ daleko bezpeč-
nější. Do konce roku zde bude instalována 22 m dlouhá lávka ze dřeva, kte-
rá propojí obě části cyklistické stezky. „Předpokládané náklady jsou 1,9 mil. 
Kč. Soutěž pravděpodobně vynese ještě levnější cenu,“ domnívá se Libor 
Honzárek, radní města Havlíčkův Brod. Lávka pro pěší a cyklisty v šířce 3 m 
navíc tento kout města vylepší nejen z hlediska bezpečí a pohodlí, ale také 
z pohledu estetického. „Proběhla diskuze, zda vedou tyto kroky v rozpočtu 
správným směrem,“ vysvětluje Libor Honzárek: „V době, kdy víme, že ceny 
dodavatelů jsou velmi příznivé, je třeba situaci využít a realizovat maximum 
staveb.“ 

Sloučení středních škol zastupitelstvo města neschválilo
Všemi 25 hlasy zastupitelstvo nesouhlasilo se sloučením Střední zdravotnic-
ké školy s Gymnáziem Havlíčkův Brod. „V materiálech Kraje Vysočina byla 
zdravotnická škola hodnocena pouze částečně, například počty studentů 
neodpovídaly skutečnosti a nebyly zohledněny všechny aktivity a činnosti 
školy,“ uvedl místostarosta Ivan Kuželka na tiskové konferenci. Ke konci škol-
ního roku uváděl kraj pouze 353 osob, skutečný počet byl však 458 studen-
tů. Kraj nebral v úvahu otevřené ročníky kombinovaného studia dálkového 
s denním, kde končilo ročník 60 posluchačů. Předpoklad do dalšího školního 
roku je 90 zájemců o 3,5leté studium. Škola jich může přijmout maximálně 
70. Otevřeno bylo také 2leté specializační studium pro psychiatrické zdra-
votnické sestry s akreditací. „Existují jen dvě instituce v ČR, které poskytují 
takové vzdělání, a to je Institut postgraduálního vzdělávání zdravotnických 
pracovníků v Brně a Vyšší zdravotnická škola v Havlíčkově Brodě, kde je pro 
jeden ročník 45 posluchačů,“ vysvětlil Ivan Kuželka. „Nyní od září studuje 
na škole 472 žáků a posluchačů, v letech dalších jich může být přes 600. 
Budova je téměř přeplněna.“ Navíc podle místostarosty sloučením s gym-
náziem se nic neušetří, žádný prostor ani pedagogické úvazky. Starosta Jan 
Tecl vyjádřil, že je rád, že může odeslat hejtmanovi Kraje Vysočina dopis, ve 
kterém vyjádří jednoznačné stanovisko všech zastupitelů Havlíčkova Brodu. 
„Město si nepřeje sloučení obou škol. Musím však dodat, že zřizovatelem je 
kraj, který nese plnou odpovědnost za vývoj zdejšího školství.“ 
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Sport

Florbalistky hledají nové členky
V minulé sezóně se brodské florbalisky umístily na celkovém čtvrtém 
místě, které však neodpovídalo jejich cílům. Během sezóny provázela 
tým řada zranění a zejména v závěru sezóny Broďačkám nestačily síly. 
Letošní sezóny zahájila brodská děvčata v Jindřichově Hradci, kde zví-
tězila v obou utkáních. Nejprve zdolala tým Fbc Rebels České Budě-
jovice 6:1 a poté si holky z Brodu poradily s regionálním rivalem Sklo 
Bohemia Světlá nad Sázavou výsledkem 9:0. Brodské florbalistky by 
chtěly rozšířit své řady, a proto zvou všechny zájemkyně o tento sport 
na svůj trénink. Trénují dvakrát týdně v úterý od 19.00 a v neděli od 
16.30 v hale TJ jiskra. S případnými dotazy se můžete obrátit na tele-
fonní číslo 736 541 250.

Generálkou na světový šampionát bude mistrovství ČR
V polovině října odlétá havlíčkobrodský Fanatic na Mistrovství světa 
do Austrálie. Ještě předtím však změří svěřenci trenéra Roberta Mrk-
vičky síly s domácí konkurencí. První říjnový víkend se v Praze koná 
Mistrovství České republiky, kam Fanatic vysílá své zástupce. Pro ka-
dety, juniory a seniory to navíc budou poslední závody před světovým 
šampionátem, na který Fanatic odlétá v polovině října. „Chceme na-
vázat na úspěchy z minulých let, obhajujeme šesté zlato v řadě. Dou-
fejme, že nějakou medaili domů přivezeme a znovu budeme skvěle 
reprezentovat město, kraj i celou republiku,“ dodává Mrkvička.

Hroši jedou do Argentiny
Až do semifinále Extraligy mužů se probojovali Hroši z Havlíčkova Bro-
du. Narazili na desetinásobného mistra republiky Beavers Chomutov, 
kterému nakonec podlehli 3:2 na zápasy. Na začátku října tak budou 
bojovat o bronz. Náročnou sezónu zakončí i juniorská softbalová re-
prezentace ČR, ve které kromě hlavního trenéra Dušana Šnellyho fi-
guruje i čtveřice domácích Hrochů - Petr Hanych, Adam Vokál, Jan 
Kučírek a Filip Tabaček. Celý tým cestuje na mezinárodní turnaj do ar-
gentinského Paraná, kde se v příštím roce koná i juniorské MS. Český 
tým si postup na šampionát zajistil výhrou na ME a jejich soupeřem 
budou mimo jiné i úřadující juniorští mistři světa z Austrálie.

Prášek v závěru sezóny pátý
Závěrečný podnik Alpsko-jadranského šampionátu se jel na okruhu 
v chorvatské Rijece a na startu nechyběl ani havlíčkobrodský jezdec 
Michal Prášek, který startoval v kubatuře Superstock 600 ccm. „Zá-
pasu v Rijece jsem se obával, neboť trať je velmi složitá a asfalt není  
v dobrém stavu,“ říkal před závodem. V celkovém pořadí obsadil pá-
tou příčku, se ztrátou pouhé dva body na třetího závodníka. „V ku-
batuře Superstock 600ccm bylo klasifikováno celkem devětašedesát 
jezdců, takže jsem ve své premiérové sezoně spokojen. Navíc jsem se 
dvou závodů nezúčastnil,“ popsal své pocity Prášek.

Slovan válí hlavně venku
Po nepřesvědčivém začátku fotbalového podzimu se Slovanu začalo 
dařit. Po domácí remíze se Starou Říší si svěřenci Karla Kolesy připsali 
tři venkovní vítězství v řadě. Výhru 2:1 přivezli z Nové Vsi, z Morav-
ských Budějovic se vrátili s výsledkem 1:4 a na trávníku v Okříškách 
uhráli těsnou výhru 2:3. Před domácím publikem Slovan podlehl Ja-
roměřicím a nedařilo se mu ani v Polné, kde prohrál 2:0. Po devíti 
kolech patří Slovanu v tabulce Krajského přeboru se dvanácti body 
devátá příčka.

Fotbal v Brodě oslavil sto let
Sváteční středa 28. září byla na letním stadionu Na Losích ve zname-
ní oslav fotbalu. Místní klub FC Slovan Havlíčkův Brod totiž slavil sto 
let organizované kopané ve městě. Pořadatelé připravili program pro 
děti i dospělé – nechyběl skákací hrad, soutěže o ceny nebo dětská 
diskotéka. Po celý den navíc probíhaly fotbalové zápasy, od žákov-
ských až k střetnutí A týmu se Spartakem Velká Bíteš. Vrcholem pak 
byl křest zbrusu nového Almanachu FC Slovan, jehož kmotry byli Jo-
sef Masopust a Antonín Panenka.
  Stránku připravil Ondřej Rázl

Kotlina se v úvodu ligy zahalila do černé
Začátek hokejové sezóny se letos nesl ve smutném duchu. V úvod-
ním zápase se hráči i fanoušci rozloučili s odchovancem Kotliny Jo-
sefem Vašíčkem, kterému Rebelové v úvodním utkání vzdali hold. 
Ještě před zápasem se uskutečnil smuteční pochod fanoušků. Něko-
lik stovek se jich sešlo na náměstí a po krátkém připomenutí Josefa 
Vašíčka zamířili ke Kotlině. Na Šumperk vlétli brodští hokejisté jako 
uragán a soupeř nakonec z Brodu odjel s výpraskem 7:0. „Všichni 
jsme hráli pro Pepu,“ uvedl hned po zápase navrátilec do klece Re-
belů Stanislav Neruda. I ve druhém zápase se hokejový klub před-
stavil na domácím ledě a s o poznání těžším soupeřem znovu naplno 
bodoval. Ambiciózní Chomutov přestřílel 5:4. Dalším oříškem bylo 
Ústí, kde se Rebelům do cesty postavil i Miroslav Třetina. Na severu 
Čech se družině trenéra Petra Nováka nedařilo a přivezli porážku 
1:5. Doma pak klopýtli s Mostem, kterému podlehli 3:4 v prodlou-
žení. Rebelům se nedařilo ani v Hradci Králové, kde po vyrovnaném 
úvodu nakonec domácí zvítězili 8:4. „Projevil se na nás asi výpadek 
s Mostem, bylo vidět, že si hráči už tolik nevěří,“ hledal možné pří-
činy kouč Novák. Po pěti kolech tak Rebelům patřila se sedmi body 
sedmá příčka.

Z rybníka k zisku nejslavnější hokejové trofeje
Bylo 12. září roku 1980, když se v Havlíčkově Brodě z kolébky poprvé 
ozval hlas malého Pepíka. V tu dobu asi málokdo tušil, kam ho životní 
osud zavane. První hokejové krůčky udělal už ve čtyřech letech v místní 
Kotlině, kam ho rodiče přivedli na nábor přípravky. Už tehdy byl Josef 
Vašíček výjimečný. „Když jsem vypustil kluky od brankové na modrou 
čáru a zpět, koukám, že Pepa si dělá bábovičky ze sněhu. Líbilo se mi 
ale, že to nijak neošidil, odjel si to sice pomaleji, ale nijak se neulil,“ 
vzpomínal v roce 2006 jeho první trenér Jan Strašík. Velký podíl měl na 
počátku Vašíčkovy kariéry i jeho dědeček. „Chodil s ním na volný led na 
zimák nebo na rybník Rantejch, kde spolu dováděli a to, že byl na ledě 
víc než ostatní, bylo brzo znát. Uměl dřív přešlapovat nebo jezdit poza-
du,“ vzpomínal Strašík. Josef Vašíček na sobě tvrdě pracoval a poměrně 
záhy se u něj začal naplno projevovat hokejový talent. Z Havlíčkova Bro-
du zamířil do juniorky pražské Slávie, kde po dvou měsících přišla nomi-
nace trenéra Bednáře do výběru reprezentační sedmnáctky. V létě roku 
1998 se dvoumetrový usměvavý hokejista rozhodl vyzkoušet zahranič-
ní angažmá – začal hrát zámořskou juniorskou ligu v kanadském týmu 
Sault St. Marie Greyhounds. Na šampionátu osmnáctiletých skončili 
Češi s Vašíčkem ještě čtvrtí, ve dvacítkách už ale ve Švédsku vybojovali 
premiérové zlato. Josef Vašíček byl dokonce vyhlášen nejlepším hrá-
čem českého týmu a úspěšné mistrovství ho katapultovalo do sestavy 
týmu Carolina Hurricanes. Po nejslavnější hokejové trofeji sahal tým 
s Vašíčkem v kádru už v roce 2002, kdy nakonec podlehl Detroitu. Dět-
ský sen se Josefovi Vašíčkovi splnil až po čtyřech letech, v roce 2006 
přivezl patnáct a půl kilogramu vážící nejslavnější hokejovou trofej do 
rodného Havlíčkova Brodu. Po zisku trofeje odešel do Nashvillu a jednu 
sezónu strávil v dresu New York Islanders, kde si zahrál po boku Broďá-
ka Radka Martínka. Poté zakotvil v ruské KHL, kde letos začínal čtvrtou 
sezónu v týmu Lokomotiv Jaroslavl. Na Gagarinův pohár sice v KHL ne-
dosáhl, s týmem s lokomotivou na dresu však skončili v KHL dvakrát 
druzí a jednou třetí.
Úspěchů dosáhl Josef Vašíček i v reprezentačním dresu. Ve finále mi-
strovství světa v roce 2005 ve Vídni pečetil gólem do prázdné branky 
výhru Česka nad Kanadou a zaslouženě si tak na krk pověsil zlatou me-
daili. Byl i součástí výběru, který na Světovém poháru 2004 vypadl v se-
mifinále s Kanadou a skončil na nepopulární bramborové příčce. 
Hokejoví trenéři i spoluhráči se shodují, že Josef Vašíček zůstal i přes 
své úspěchy skromným klukem z Vysočiny, který si na nic nehrál a kaž-
dému nabídl pomocnou ruku. Férovým hokejistou, který byl užitečný  
a každý trenér ho v týmu chtěl mít. V Havlíčkově Brodě se zařadil vedle 
takových hokejových jmen, jako jsou Jaroslav a Jiří Holíkové, Suchý, Au-
gusta, Chalupa, Benák, Vlk.
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Co možná nevíte...

Až se bude psát o Havlíčkově Brodě za 50 let a současnost bude historií, bude 
první desetiletí 21. století zaznamenáno jako „rozkvět města“.
Havlíčkův Brod za uplynulý rok opět „přibral“ na kráse, a nejen to. Poskytuje 
svým občanům také řadu míst, která se stala díky opravám a rekonstrukcím 
pohodlnějšími, i novostaveb, které přinášejí lepší občanskou vybavenost. 
Tím je posílena také celková úloha Havlíčkova Brodu jako rozvojového centra 
regionu. Výrazný posun ke zkvalitnění života občanů v jejich městě by však 
nebyl možný bez dotací z Evropské unie. 
S pomocí finančních prostředků ze strukturálních fondů EU realizuje měs-
to investiční i neinvestiční záměry v oblasti rozvoje města, školství, kultury, 
cestovního ruchu a životního prostředí. Nejvíce projektů bylo podáno do Re-
gionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod (ROP). Většina z nich 
byla úspěšně přijata, což svědčí také o dobré připravenosti města. Podání 
projektů totiž předchází dlouhodobá a podrobná příprava, a také zajištění 
finančního podílu z městského rozpočtu.

Revitalizace středu města
Není třeba zdůrazňovat, že rekonstrukce centra města (otevřeno v červnu 
2011) byla nejvýznamnějším a objemově největším projektem podpořeným 
z ROP NUTS II Jihovýchod. Projekt obsahoval rekonstrukci náměstí, přilehlé 
Dolní ulice a části ulice B. Němcové. Oživení centra prospělo architektonicky 
čisté prostředí i upřednostnění pěších uživatelů, které zpříjemňuje návštěvu 
tohoto prostoru. Lehké navýšení parkovacích možností podporuje návštěv-
nost centra. Celek je doplněn kulturními a společenskými akcemi v letních 
měsících. Celkové náklady na realizaci tohoto projektu představují 83 mil. Kč, 
z nichž 40,5 mil. Kč tvořila dotace.

Dětské hřiště Kalinovo nábřeží
V září roku 2009 bylo po dokončení druhé etapy výstavby za téměř 2 mil. 
Kč otevřeno rekonstruované hřiště na Kalinově nábřeží. Město zaplatilo 
ze svého rozpočtu pouze 30 % nákladů. Víceúčelové hřiště a dětské hřiště 
s umělým povrchem i okolí upravené pro relaxaci bylo doplněno dalšími her-
ními prvky. Tím byl projekt navazující na úpravu hřiště z roku 2007 dokončen. 
Jeho skutečně hojné využívání dětmi i dospělými není třeba komentovat, 
stačí se v hezkých dnech podívat správným směrem, když půjdete na nákup 
do Billy a přesvědčíte se sami. Letošní září bylo však pro tento areál zatěž-
kávací zkouškou. Průtrž mračen si zařádila. V pondělí 5. září to vypadalo na 
hřišti jako kdyby se ocitlo přímo uprostřed dešťového mraku. Horší to bylo 
však v následujících dnech, kdy vypadalo spíše jako špinavé koupaliště. Dnes 
už se z něj zase všichni těšíme.

Dětské hřiště Jihlavská
Díky dotacím EU bylo v září (roku 2010) otevřeno dětské hřiště pro malé děti 
s měkkým umělým povrchem. Doplnily jej prostory pro basketbal, házenou, 
malý fotbal, tenis a volejbal, prvky pro skateboard, a také příjemná relaxační 
zóna s lavičkami pro odpočinek. Investice za 6,6 mil. Kč byla ze 70 % doto-

Dotace pomohly ke zlepšení života ve městě

Regionální operační program

Název projektu DOTACE  
v mil. Kč.

Náklady celkem 
v mil. Kč Poznámka

Areál veřejných sportovišť Plovárenská 
Havlíčkův Brod

6,8 9,77 ukončen 2009

Tělocvična u Základní školy V Sadech 12,5 17,98 ukončen 2010
Novostavba zázemí pro konání kulturních akcí a 
požární zbrojnice v místní části Suchá

6,7 11,16 ukončen 2010

Dětské hřiště Kalinovo nábřeží 1,4 1,99 ukončen 2009
Dětské hřiště Jihlavská 4,6 6,57 ukončen 2010
Revitalizace středu města Havlíčkův Brod 40,5 83,73 ukončen 2011
Za krásami a historií H. Brodu 0,5 0,6 ukončen 2010
Celkem 73,0 131,80

V oblíbenosti by patrně byl na prvním místě areál veřejných sportovišť Plovárenská, který vznikl ve dvou etapách. Jen jeho dokončení ve druhé etapě stálo 10 mil. Kč.
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...a vědět chcete
vána z fondu Evropské unie, 30 % přispělo město. Využití našel tento areál 
nejen mezi dětmi, které sem ve školním roce chodívají na výuku tělocviku, ale 
také mezi druhou i třetí generací, která zde například přes léto hrála nohejbal 
nebo tenis.

Neinvestiční projekt Za krásami a historií Havlíčkova Brodu 
Projekt realizovaný ve dvou etapách podporuje rozvoj cestovního ruchu 
ve městě. Díky němu vznikla řada skládaček a DVD o historii města, DVD 
o historii i přírodních zajímavostech Havlíčkobrodska, virtuální prohlíd-
ky Havlíčkova náměstí a parku Budoucnost, omalovánky, trhací mapy 
města a další drobné propagační předměty. Dotace činila 500 tis. Kč, 
město přidalo do celkových nákladů ještě 100 tis. Kč.

Revitalizační a protipovodňová opatření na Cihlářském potoce
Projektem z tohoto operačního programu s největším podílem finančních 
prostředků z EU je úprava Cihlářského potoka. Je zaměřen na optimalizaci 
vodního režimu krajiny. Stavební úpravy se týkají jak bezpečnostních přelivů 
a výpustí na kaskádě rybníků, obnovujících zásahů přímo na rybnících, tak  
i vybudování suché retenční nádrže. Dalším přínosem revitalizace je přiroze-
né osídlení území flórou a faunou. Dosud jsou náklady ve výši zhruba 50 mil. 
Kč kryty z 90 % dotací EU. 

Podobným způsobem bylo upraveno také nevhodně regulované koryto po-
toka v úseku mezi ulicemi Rozkošská a Havlíčkova (otevřeno v červenci 2009). 
Jeho kapacita byla přírodě blízkým způsobem navýšena pro možný průtok 
povodňových vln, snížila se vodní i půdní eroze a upraveno zelení bylo i okolní 
veřejné prostranství. 
Přes 11 mil. Kč bylo investováno do zateplování a výměny oken několika zá-
kladních i mateřských škol (viz. tabulka dotací OPŽP). 

Z projektů Integrovaného operačního programu byly podpořeny především 
služby občanům, jako je například vytvoření kontaktního místa pro Czech PO-
INT v recepci úřadu V Rámech. Také další programové nebo technické zlepše-
ní přinese konečný efekt ve službách veřejné správy. 
Realizován s podporou dotace může být také jeden z nejdůležitějších doku-
mentů pro rozvoj města – nový územní plán.

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost umožnil městskému úřadu 
v Havlíčkově Brodě vznik Vzdělávacího eGonCentra, které připravuje úřed-
níky a funkcionáře z vlastního úřadu i z ostatních obcí v rámci ORP Havlíč-
kova Brodu k práci s nově zaváděnými informačními technologiemi. Tím 
je zajišťováno rychlejší, spolehlivější a levnější poskytování služeb veřejné 
správy nejširší veřejnosti. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb představuje ve svém cíli zlepše-
ní efektivity poskytování sociálních služeb, jejich dostupnost a vyváženost.

 S. Pátková

Integrovaný operační program

Název projektu DOTACE 
v mil. Kč.

Náklady celkem 
v mil. Kč Poznámka

Územně analytické podklady 1,1 1,88 ukončen 2008
Typový projekt – Czech POINT – kontaktní 
místo (upgrade)

0,07 0,07 ukončen 2009

Řešení elektronické spisové služby ORP 
Havlíčkův Brod

1,2 1,53 ukončen 2011

Územní plán Havlíčkův Brod 2,8 3,27 v realizaci
Celkem 5,17 6,75

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost

Název projektu DOTACE 
v mil. Kč.

Náklady celkem 
v mil. Kč Poznámka

Vzdělávání v eGonCentru Havlíčkův Brod 2,0 2,0 v realizaci
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve 
městě Havlíčkův Brod

2,67 2,67 v realizaci

Celkem 4,67 4,67

Tabulka celkového přehledu finanční podpory EU v mil. Kč
Celkem za všechny dosud ukončené projekty 83,07 151,01 ukončené
Celkem za projekty dosud v realizaci 47,77 104,74 v realizaci
Celkem za všechny projekty 130,84 255,75

Přístavba tělocvičny v základní škole V Sadech. Druhá nejvyšší investice v pořadí 
si vyžádala 18 mil. Kč. Dotace 12,5 mil. Kč mohla být pro stavbu rozhodujícím 
argumentem.

Cihlářský rybník bude do konce tohoto roku dokončen. Příští sezónu tak 
již bude moci být opět využíván ke koupání.

Operační program životní prostředí

Název projektu DOTACE 
v mil. Kč.

Náklady celkem 
 v mil. Kč Poznámka

Hřbitov sv. Vojtěch – revitalizace zeleně 0,7 0,82 ukončen 2009
Úprava vodoteče a okolí mezi ulicemi 
Rozkošská a Havlíčkova

1,5 3,22 ukončen 2009

Revitalizační a protipovodňová opatření na 
Cihlářském potoce

40,3 50 z 96,8 v realizaci

Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ V 
Sadech

0,5 1,99 ukončen 2010

Snížení energetické náročnosti objektů MŠ 
Zahradnického I., MŠ Na Svahu, MŠ Nádražní a 
ŠJ Prokopa Holého

4,7 8,74 ukončen 2010

Snížení energetické náročnosti objektu MŠ 
Prokopa Holého

0,3 0,96 ukončen 2010

Celkem 48,0 112,53
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Doklad SIPO si můžete nechat posílat zdarma na e-mail 
Zasílání Rozpisu bezhotovostní platby SIPO je automatickou součástí 
této služby. Máte možnost změnit způsob zasílání dokladu z papírové 
podoby na elektronickou. Elektronický výpis zasílaný na váš e-mail je 
poskytován zdarma. Žádost o změnu způsobu zasílání Rozpisu SIPO 
lze fyzicky podat na kterékoliv poště – stačí vyplnit a podepsat jedno-
duchý tiskopis. Nutné je předložit některý z dokladů SIPO pro kontrolu 
uváděných údajů a spojovacího čísla. Elektronicky však o změnu požá-
dat nelze. (red)

Energetické využití komunálního odpadu – moderní  
a ekologické řešení pro Vysočinu
Směsný a objemný komunální odpad tvoří asi 70 % komunálního od-
padu, který na Vysočině my všichni vyprodukujeme. V přepočtu na 
jednoho obyvatele to znamená ročně 280 kg odpadu (230 kg směs-
ného a 50 kg vytříděného), o které se musí města a obce postarat. 
Množství produkovaných odpadů přitom neustále roste. Tato skuteč-
nost vede k rychlému zaplňování stávajících skládek směsným odpa-
dem, takže v horizontu 10 až 15 let by se musely zakládat skládky 
nové, samozřejmě se všemi negativními důsledky pro vzhled krajiny  
a životní prostředí. Vedle hrozby naplnění skládkových kapacit jsou 
dalším rizikem pro obce a jejich rozpočty rostoucí náklady na odpa-
dové hospodářství. „Je zřejmé, že na tuto situaci se nelze dívat se 
založenýma rukama. Proto Kraj Vysočina spolupracuje s obcemi na 
realizaci integrovaného systému nakládání s odpady, v němž je využití 
směsného komunálního odpadu klíčovým problémem. Jsme přesvěd-
čeni, že dlouhodobě nejvýhodnějším řešením – řešením ekologickým, 
ekonomickým a přitom sociálně únosným – je jednoznačně energetic-
ké využívání směsného komunálního odpadu,“ uvedl radní pro životní 
prostředí Zdeněk Ryšavý. 
S ohledem na možnosti odbytu tepla a předpokládanou kapacitu za-
řízení 100 – 150 000 tun směsného komunálního odpadu ročně byly 
pro výstavbu energetického zařízení vytipovány lokality Jihlava a Žďár 
nad Sázavou. Během podzimu budou obě místa podrobně posouzena 
z celé řady hledisek – soulad s územním plánem, akceptování zařízení 
veřejností, dopravní dostupnost, odběratelé tepla, ekonomika odby-
tu energie, úspory emisí aj. „Zkušenosti z Rakouska, Švýcarska nebo 
severských zemí jednoznačně potvrzují, že produkce energie a tepla 
ze zařízení na energetické využití odpadů bude pro vybrané město 
znamenat úsporu klasických paliv, snížení emisí škodlivých látek do 
ovzduší, omezení skládkování odpadů. Z pohledu občanů a jejich ro-
dinných rozpočtů je významným přínosem stabilizace cen za likvidaci 
odpadu a za teplo dodávané do sítě centrálního zásobování teplem,“ 
dodává Zdeněk Ryšavý.  Eva Navrátilová, Krajský úřad Kraje Vysočina

Kam zmizela vývěska z „uličky“ u Havlíčkova náměstí?
Touto otázkou se občané často dotazují na Městském informačním centru 
na smuteční parte, která v ní byla kromě jiných informací umístěna. Budova 
č.p. 91 na Havlíčkově náměstí se opravuje, proto musela být vývěska z boč-
ní stěny domu dočasně odstraněna. Fasáda by měla být dokončena během 
října a vývěska bude opět vrácena na původní místo. (red)

Podrobné výsledky maturitních zkoušek na Gymnáziu Havlíčkův Brod

Gymnázium Havlíčkův Brod patří k nejúspěšnějším v republice
V celkových výsledcích společné části maturitní zkoušky sice mezi nej-
lepšími školami kraje Vysočina jméno elitní brodské školy nefiguruje, 
podrobné výsledky jednotlivých zkoušek však hovoří za vše. Centrál-
ně zadávány a hodnoceny byly pouze didaktické testy z matematiky, 
českého a anglického jazyka a GHB v nich vynikalo. V testu z mate-
matiky a češtiny je nejlepší v kraji, v rámci celé republiky se pohybuje 
na hranici první desítky. Třída oktáva B je na osmém místě v testu  
z češtiny ze 4256 tříd z celého státu (nebo z 909 tříd ve stejné skupi-
ně oborů). V celkovém pořadí zkoušky z anglického jazyka je dokon-
ce na pátém místě z 3099 tříd. Rovněž většina ostatních výsledků je 
nadprůměrná, často v první čtvrtině škol ve stejném oboru. Horších 
výsledků škola dosáhla v písemné práci z českého jazyka (271. místo 
z 356 v oboru) a ústní zkoušky z českého jazyka (197. místo z 356  
v oboru). Právě v těchto dvou zkouškách je ale hodnocení plně v ru-
kou školy a jejích vyučujících. Sice postupují podle společných před-
pisů, ale zatímco někde k úspěchu stačí, když student o něčem mluví 
a umí napsat několik souvislých vět, jinde je to málo. A čím víc jsou 
učitelé zvyklí na schopné studenty, tím větší nároky na ně mají.
  S přispěním Jaroslava Kocmana, Ondřej Rázl

21. Podzimní knižní veletrh
21.–22.10. kulturní dům Ostrov

Tradiční výstavní a prodejní akce současné české knižní produkce 
doplněná soutěží a výstavou knižní ilustrace v Galerii výtvarného 

umění s bohatým literárně zaměřeným  doprovodným programem 
(literární semináře a přednášky, autorská čtení, křty knih…), předá-

ní cen za nejkrásnější knihy Podzimního knižního veletrhu 
(pátek 21.10.) 

Kompletní program na www.hejkal.cz, www.muhb.cz. 
Pořádá Nakladatelství Hejkal. 

Markéta Hejkalová
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Oslavy výročí Karla Havlíčka Borovského 
21.–31. 10. – 190. výročí narození a 155. výročí úmrtí 
• 21. 10. 17.00 h. – Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – otevření nové expozice KHB + Petr 
Kopecký, prezentace audioknihy s novinovými články KHB na CD 
• 22. 10. 9–11 h. – Stará radnice Havlíčkův Brod – Vyhnanství nebo ráj – diskuse o KHB 
organizovaná Společností přátel PEN klubu (součást doprovodného programu 21. Podzim-
ního knižního veletrhu v Havlíčkově Brodě) 
Program: 
Zahájení semináře – Mgr. Zina Zborovská 
1/ Úloha Karla Havlíčka v dějinách českého ekonomického a politického myšlení, Doc.JUDr. 
Ilona Bažantová CSc. 
2/ Karel Havlíček – novinářská legenda, PhDr. Bohumil Doležal 
3/ Vznik a úloha havlíčkovské legendy, PhDr. Jan Randák 
4/ Proměny obrazu Zdenky Havlíčkové, Prof. PhDr. Milena Lenderová CSc. 
5/ Vývoj muzejní prezentace Karla Havlíčka v 20. a 21. století,  Mgr. Michal Kamp 
• 22. 10. 17.00 h. – Klášterní kostel svaté Rodiny – koncert Jaroslava Svěceného (housle) + 
Josefa Popelky (varhany) + krátký doprovodný program Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod  
a Sdružení Adivadla na téma Karel Havlíček Borovský 
• 23. 10. 9 h. – Kostel Nanebevzetí Panny Marie – Mše svatá, vzpomínka na KHB, po skon-
čení mše symbolické položení květin u příležitosti výročí narození u sochy KHB v městském 
parku Budoucnost  
• 30. 10. 18 h. – Stará radnice Havlíčkův Brod – LISTOVÁNÍ o KHB organizované společností 
Listování, s.r.o. (divadelní představení formou scénického čtení jako podpora připomenutí  
a zvýšení povědomí osobnosti KHB) 
• 31. 10. 9.30 h. – kladení věnce u příležitosti výročí narození KHB u sochy KHB v městském 
parku Budoucnost, kladení věnce na hrob KHB na Olšanských hřbitovech v Praze 
• 31. 10. 10.30 h. – Stará radnice Havlíčkův Brod – Syndikát novinářů ČR, územní sdružení 
Vysočina slavnostně představí výsledky projektu EPIGRAM 2011 (projekt – soutěž  souvise-
jící s výročími spojenými s osobností KHB v roce 2011) 
Pořádá Město Havlíčkův Brod ve spolupráci s Muzeem Vysočiny, nakladatelstvím Hejkal, 
společností Listování s.r.o. a Syndikátem novinářů ČR

Magdalena Chvílová Weberová získala Cenu Charity
Zastupující ředitelka Oblastní charity Havlíčkův Brod Magdalena 
Chvílová Weberová získala dne 20. září 2011 v  Praze v kostele sv. 
Tomáše na Malé Straně Cenu Charity za rok 2011. Její jméno je spja-
to s Oblastní charitou Havlíčkův Brod po celých 20 let. V roce 1991 
se zasloužila spolu s dalšími o vznik Farní charity Havlíčkův Brod. 
Významně podpořila založení řady jejích služeb. Byla dobrovolným 
členem Rady OCH HB, garantem  odborné zdravotnické péče, v le-
tech 2000-2001 ředitelkou OCH HB a na tento post se nyní po 10 
letech vrátila jako zastupující ředitelka. 

Magdalena Chvílová Weberová, dětská lékařka a neonatoložka, pře-
vzala 27. 9. v Praze Cenu Charity ČR 2011 za královéhradeckou die-
cézi za mimořádné charitní dílo. Cenu předal prezident Charity ČR 
světící biskup Mons. Pavel Posád a ředitel Charity ČR Oldřich Haič-
man. 
Magdalena Chvílová Weberová přispěla zejména ke vzniku středisek 
Charitní ošetřovatelské péče, Charitního domova pro matky s dět-
mi, Poradny pro ženy a dívky, denního stacionáře Petrklíč, Střediska 
rané péče, Mateřského centra Zvoneček a Domácí hospicové péče. 
Služby pečující o děti jsou přímo propojené s její profesí pediatra. 
Zajímá se však i o péči o seniory a o umírající. „Jsem vděčná, že se 
mi některé služby povedlo ‚přivést na svět‘, a tím propojit sociální  
a zdravotní služby v regionu. To by se neobešlo bez obětavé práce, 
nasazení a trpělivosti stávajících i bývalých pracovníků havlíčkobrod-
ské charity, za což jim moc a moc děkuji“, skromně dodala M. Chvílo-
vá Weberová.  Hana Fikarová, foto: Olga Horáková

KONKURS
Rada města Havlíčkova Brodu v souladu s příslušným zákony 

vyhlašuje

konkursní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky  
příspěvkové organizace Města Havlíčkova Brodu  

Základní umělecká škola J. V. Stamice Havlíčkův Brod

Požadavky:  
předpoklady pro výkon funkce a odborná kvalifikace  

znalost školských předpisů a problematiky  
organizační a řídící schopnosti, způsobilost k právním úkonům,občan-

ská a morální bezúhonnost, 
dlouholetá praxe výhodou atd.

Přesné znění požadavků, znění přihlášky a další důležité informace 
na www.muhb.cz

Do konkursního řízení budou zařazeny přihlášky uchazečů došlé poš-
tou na adresu: Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor sociálních věcí  

a školství, Havlíčkovo náměstí čp. 57, 580 01 Havlíčkův Brod. Obálku 
označte slovy „NEOTVÍRAT – KONKURS –ZUŠ J. V. STAMICE HAVLÍČ-
KŮV BROD“. Přihlášku je možné doručit se stejným označením také 

osobně na podatelnu Městského úřadu v Havlíčkově Brodě.  Případné 
dotazy na tel. čísle 569 497 106 (Ing. Kuželka), případně na tel. čísle 

569 497 352 (Bc. Králová). 

Termín pro podání přihlášky: do 3. 11. 2011 do 12.00 hodin.  
Nástup do funkce: 1. 1. 2012

Město Havlíčkův Brod nabízí k prodeji:
budovu čp.2190 na st.817  včetně garáže na st.7448 a pozemky st. 817 
(930 m2), st. 7448 (25 m2) a parc.č. 717/1 (896 m2) a č. 717/2 (1456 m2), 

vše v k.ú. Havlíčkův Brod za minimální kupní cenu 7 536 680 Kč.
Jedná se o objekt bývalého Domu dětí a mládeže U Aleje, který se  nachá-
zí cca 500 m od Havlíčkova nám., v blízkosti obchodních center Alej a Billa 
a  okresní nemocnice. Objekt má téměř přímé dopravní napojení na hlav-

ní dopravní tepnu, Masarykovu ulici. Nabídky s cenou budou přijímány 
do 12. 12. 2011 do 9.00 hodin na podatelně MÚ v uzavřených obálkách, 
označených „NEOTVÍRAT – PRODEJ domu čp. 2190  HAVLÍČKŮV BROD“

Prohlídka nemovitostí bude umožněna  po dohodě  
na tel. čísle 569 497 364.

Nedílnou součástí nabídky je složení kauce ve výši  100 000 Kč. Celá kauce 
musí být připsána na účet města č. 6015-327521/0100, variabilní symbol: 

r.č., nebo IČ  poskytovatele kauce, specifický symbol: 2190, nejpozději 
9. 12. 2011. Kauce v plné výši bude zájemci o koupi, který nabídne nejvyš-
ší kupní cenu, započtena do kupní ceny. Ostatním zájemcům bude vrácena 
do 10 pracovních dnů od rozhodnutí zastupitelstva města o prodeji zájem-

ci, který podal nejvyšší nabídku. Kauce bude vrácena  bez příslušenství. 
Kauce vybranému zájemci nebude vrácena  

a propadá prodávajícímu za předpokladu, že vybraný zájemce odmítne 
uzavřít kupní smlouvu.

Bližší informace na webových stránkách www.muhb.cz  
a na odboru správy majetku – tel.569 497 367

Prodej budovy v těsné blízkosti hlavní komunikace a centra  
s velkým pozemkem (3307 m2)
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Josef Vašíček, skvělý kluk

Milénium 21. století nečekaně znamenalo pro 
město Havlíčkův Brod světovou slávu na ledě. 
Na radnici slaví úspěch zlatí hokejisté – trenér 
Jaroslav Holík a hokejista Josef Vašíček a o pár 
měsíců později trenér Josef Augusta a Radek 
Martínek.
Mladý hokejista Josef Vašíček se stal v roce 
2000 mistrem světa juniorské třídy ledního 
hokeje. Tím však byl úspěch tohoto milého 
mladíka a zároveň reprezentace rodné hroudy 
v celém světě jen předznamenán. 

Poctivý dříč – sportovec, se v 18 letech objevil 
na světovém ledě jako hráč hokejového celku 
Carolina Hurricanes. Jeho hvězda letěla dále 
vzhůru, hrál slavnou nejvyšší hokejovou sou-
těž (NHL), kromě „Karolainy“ působil v týmu 
Nashvillu a NY Islanders a v roce 2002 byl fi-
nalistou Stanleyova poháru. Pak o 3 roky poz-
ději přikutálel do svého rodného města další 
zlatou medaili, tentokrát jako seniorský mistr 
světa. 

Nikoho by nenapadlo, že z vysokého rozletu 
bude za pár let hluboký a tragický pád. Ho-
kejové mládí se těšilo na budoucího trenéra, 
jehož jméno by mělo ojedinělý zvuk.

7. září roku 2011 kolem 16 hodiny 
prolétla Havlíčkovým Brodem šoko-
vá vlna. Letadlo s hokejovým týmem 
Lokomotiv Jaroslavl, ve kterém čtyři 
sezóny působil také Josef Vašíček, 
havarovalo jen chvilku po startu ne-
daleko letiště, nikdo nepřežil… Zprá-
vy se každou hodinu liší, ale nic na-
dějného nepřinášejí. Obětí smrtelné 
nehody se stal kromě dalších dvou 
českých hokejistů Karla Rachůn-
ka a Jana Marka také Josef Vašíček 
z Havlíčkova Brodu, celkem zaplati-
lo nehodu smrtí 44 osob. Další vlna 
smutkem rozvlnila zástupy známých, 
přátel, sportovců i mnoha běžných 
občanů města na několik dní.

Havlíčkovo náměstí se zaplnilo i v dešti. Tiskem bouřila zpráva o Stanley Cupu v Česku a mno-
hé noviny a časopisy se týden věnovaly budoucí historické události. Majestátný pohár lorda 
Stanleyho, nejstarší trofej sportovní historie, putující po světě se zvedala nad hlavu v rukou 
mladého Josefa Vašíčka v sále Staré radnice, na tribuně na Havlíčkově náměstí, v Kotlině… 
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Kamenná plastika bruslí z dílny lipnických studentů měla připomínat 
jeden z nejslavnějších okamžiků Josefa Vašíčka i města Havlíčkova Bro-
du, jejichž jména roznesl po celém světě.
„Věnováno městem Havlíčkův Brod Josefu Vašíčkovi, hráči NHL a vítězi 
Stanley Cupu 2005/6 u příležitosti představení slavné trofeje veřej-
nosti 4. srpna 2006“, zní nápis na informační tabulce plastiky. Sousoší 
bruslařských bot se teď proměnilo v Pepův pomník. K němu se vypra-
vil hned 7. září večer průvod fanoušků zapálit svíčku, položit květiny, 
fotografie, obrázky. V následujících dnech symboly vzpomínek stále 
přibývají.

Smuteční síň brodského hřbitova se 15. 9. 2011 v 15 hodin rozezně-
la slovy rozloučení, vzpomínek a tichými vzlyky bolesti rodiny, přátel, 
spoluhráčů, trenérů, kamarádů, i významných hostů. Stovky, možná 
tisíc lidí přišlo k obřadní síni i ke hrobu Josefa Vašíčka uctít jeho pa-
mátku. Další desítky lidí, přátel rodiny, bolest zasáhla stejně drtivě  
a ke hrobu přicházeli s kytičkou v následujících dnech po pohřbu.

Nemůžeme se ubránit vzpomínkám, sdílíme je vzájem-
ně, ptáme se 
Vladimír Růžička, současný trenér HC Slavia Praha – mužstva nejvyšší 
hokejové soutěže ČR, a bývalý kouč hokejové reprezentace, byl 15. 9. 
na cestě do Havlíčkova Brodu k poslednímu rozloučení, když jej dostihly 
moje dotazy na Josefa Vašíčka. Jak jej poznal? „Pepa byl juniorem, když 
já jsem byl taky ještě hráč,“ odpovídá. „To jsme se ještě moc neznali, ale 
moc rád na něj vzpomínám, když byla přestávka v NHL a šel hrát k nám 
do Slavie. Jeho sportovní úspěch byl v tom, že byl především hodně 
ctižádostivý. Ale i v tom, že ovládal hokejové umění. Bylo na něm vidět, 
že hrozně moc chtěl dosáhnout toho, co si vysnil, a ten svůj sen si pak 
splnil. Co si nejvíc cením? Chvilka zamyšlení. Určitě toho, že to byl hroz-
ně hodnej kluk a velkej srdcař. Velkej srdcař to byl…“ Odmlka. 
Víc jsem se nepotřebovala ptát. Úspěšný člověk, kterému zůstalo srdce 
na správném místě – to na něm považuji také za to nejcennější.

Nejvyšší představitele našeho města rovněž nemohla minout otázka na 
Josefa Vašíčka, kterého Broďáci znali především jako Pepu.
Jana Fischerová, poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
„Pepa Vašíček – usměvavý a skromný kluk z Havlíčkova Brodu, který se 
vždy rád vracel domů. Zasvětil svůj život sportu, profesionálnímu hokeji, 
stal se vzorem pro mnohé mladé lidi… Vidím to jako včera, když přive-
zl do Havlíčkova Brodu Stanleyův pohár. Proběhlo slavnostní přivítání 
na Staré radnici, zápis do knihy návštěv, tisková konference , poté ho 
přivítali fanoušci a obdivovatelé na Havlíčkově náměstí. Třebaže tehdy 
pršelo, náměstí bylo plné, probíhala autogramiáda. Doprovázel ho také 
František Kaberle, který tehdy s ním hrál v NHL za Carolina Hurricanes. 
V Kotlině na ně čekaly stovky hokejových fanoušků. Tento pohár byl do-
vezen do naší vlasti posedmé a do Havlíčkova Brodu poprvé. Jeho ztráta 
nás všechny moc bolí, slovy se nedá ani vyjádřit. Tisknu ruku jeho rodi-
čům, celé široké rodině a jeho přítelkyni s rodinou.“

Jan Tecl, starosta Havlíčkova Brodu – ze smutečního projevu k pohřbu
„Pepa byl jedním z významných sportovců, který dosáhl hokejového 
Olympu, vysněného cíle všech hokejistů, Stanleyova poháru. Zvedl jej 
nad hlavu v Havlíčkově Brodě 4. srpna roku 2006. Na ten okamžik celé 
město nikdy nezapomene. I přes své mládí a úspěchy, kterých dosáhl, 
byl vždy velmi skromný, poctivý a oblíbený.
Všichni si jistě velmi vážíme jeho práce a reprezentace Havlíčkova Bro-
du za hranicemi České republiky. Proto se upřímně a bolestně loučíme 
s jeho výraznou osobností a milým člověkem.
Zanechává v nás pocit, že s námi zůstane stále. Pepo, děkujeme ti!
  Text a foto: Světlana Pátková

Josef Vašíček

JOSEF VAŠÍČEK
Narozen: 12. září 1980, Havlíčkův Brod, zemřel: 7. září 2011, Jaro-
slavl. První krůčky na bruslích udělal v havlíčkobrodském hokejovém 
klubu a do svých 15 let tam hrál. Poté přestoupil do Slavie Praha.  
V 18 letech byl draftován celkem Carolina Hurricanes. Od roku 2000 
do 2008 pravidelně hrával slavnou NHL, kde působil v týmech Caro-
liny, Nashvillu a NY Islanders. Během výluky v NHL v sezoně 2004–
2005 hrál za Slavii Praha. Poslední čtyři sezony působil v týmu KHL  
v Jaroslavli. V sezoně 2010/11 vyhrál kanadské bodování play-off rus-
ké KHL.
• Největší úspěchy: juniorský mistr světa (2000), seniorský mistr svě-
ta (2005), finalista (2002) a později i vítěz Stanleyova poháru (2006).

  Foto: L. Blažek
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Křížovka

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete bezplat-

ně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba komunikací  
a chodníků, veřejné zeleně)  

i veškeré připomínky  
k práci Technických služeb  

(svoz odpadů apod.). 

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty 

najdete na www.muhb.cz.
Radniční okénko  

na kabelovce
Premiéra: každou středu  

ve 20.00 h.  
Reprízy: denně  

v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 18.00, 20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD v Krajské 

knihovně Vysočiny,  
www.muhb.cz a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici  

na www.muhb.cz, 
Městském informačním 

centru a recepci Městského 
úřadu V Rámech.

Sňatky konané v měsíci září 
2011 v Havl. Brodě 
(snoubenci, kteří dali souhlas 
se zveřejněním)
3. 9. 2011  
Tomáš Klíma, Jihlava 
Marie Stránská, Jihlava
Jan Pospíchal, Jitkov 
Romana Kubátová Jitkov
Karel Fejtl, Havlíčkův Brod 
Barbora Bendová, Plzeň
Zdeněk Volf, Havlíčkův Brod 
Tamara Šrutková, Havlíčkův Brod
9. 9. 2011 
Jiří Adamec, Herálec 
Zuzana Malá, Praha
10. 9. 2011 
Milan Nerud, Jihlava 
Michaela Radová, Jihlava
Miloslav Karel, Bačkov 
Gabriela Veselská, Krásná Hora
Daniel Bohuslav, Havlíčkův Brod 
Kristýna Nováková, Havlíčkův Brod
17. 9. 2011 
Luboš Sedláček, Kladno 
Marcela Kutscherauerová, Kladno
ŠtěpánZdobinský, Jihlava 
Petra Matějíčková, Praha
Michal Horňáček, Havlíčkův Brod 
Helena Kotrbová, Havlíčkův Brod
Martin Dundáček, Lipnice n. Sáz. 
Jana Divišová, Lipnice n. Sáz.
Vít Sedlmajer, Havlíčkův Brod 
Ludmila Janáčková, Kyjov
Jiří Dopita, Čachotín 
Milada Pátková, Havlíčkův Brod
24. 9. 2011 
Tomáš Gleizner, Humpolec 
Petra Palánová, Humpolec
Daniel Vinš, Humpolec 
Alena Palánová, Humpolec

Autorem citátu, který je uveden v tajence, je Winston Churchill.

Správné znění tajenky z čísla 9/2011 – Bůh stvořil ženu, aby zkrotil muže.

Výhercem ceny je Zdeněk Vařeka, Loštice

Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného 
výherce je připravena věcná cena k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 
v pracovních dnech v 9–17 hodin.
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Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, fax: 569 433 796 
e-mail: ssmhb@ssmhb.cz
DPS Reynkova 3643 
10.10. Keramická dílna, od 10.00 h. na červeném patře 
12.10. Beseda s MUDr. M. Kabrdovou, od 9.30 h. v jídelně 
19.10. Výlet do Znojma, odjezd v 9.00 h. 
24.10. Keramická dílna, od 10.00 h. na červeném patře 
26.10. Narozeninový klub – hudba p. Novotný, od 13.30 h. 
2.11. Vaření na kuchyňkách, od 9.00 h. 
DPS Na Výšině 
11.10. Schůzka s obyvateli, od 13.00 h. v jídelně 
20.10. Nákupy v Lidlu, 8.00–10.00 h. 
Centrum pro seniory Reynkova 3879 
11.10. Rok očima pranostik – vypráví pan Hájek, od 9.30 h. 
20.10. Práce s vlnou, od 9.30 h. 
27.10. Hrajeme Shuffleboard, od 9.30 h. 
DPS U Kasáren 3504 
12.9. Hrajeme Shuffleboard, od 13.00 h. 
Domov důchodců Ždírec p. o. 
(pracoviště Havlíčkův Brod – areál nemocnice), vás zve na 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve čtvrtek 13.10.2011  
9.00 h. – prohlídka domova s odborným výkladem 
10.00 h. – kulturní program: pohádka O perníkové chaloupce, 
společné cvičení a dílna seniorů a dětí z MŠ Zahradnického 
14.30 h. – prohlídka domova s odborným výkladem 
15.15 h. – vystoupení dětí ze SUZŠ HB, hra na klavír a zpěv
Bohoslužby
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Adamec, Hrozna-
ta Pavel, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Po, Čt, Pá 18 h., St a So 8 
h. (jen první So v měsíci), 18 h., Ne 7.30, 9 a 18 h. Kostel sv. 
Vojtěcha Út 18 h. DD Na Výšině So 16 h. (kromě 2. soboty v 
měsíci, kdy je v DD U Panských ve 14 h.)
Církev adventistů sedmého dne 
Stanislav Slanina, U Pekárny 1045, tel. 777 821 576,  
e-mail: adventistehb@seznam.cz 
Bohoslužby: Strážná 1364, Sobota 9 h.  
Studium Bible: v bytě kazatele, Středa 18 h. 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa. evangnet.cz 
Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro děti) 
Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 h. (dle 
dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: Pá 20 

h. (dle dohody)
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu
Církev Bratrská 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský 
e-mail: vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod 
Bohoslužby: Ne 9.30 h. Biblická hodina: St 18 h. Dorost: Pá 
16.30 h. Mládež: So 17 h. 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303 
Hodiny pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Boho-
služby: Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o 
nedělích scházíme k bohoslužbám na faře.  
Zveme vás na cyklus „Heraldika“. Začátek v úterý 25.10. v 17 
h. na faře CČSH, B. Kobzinové 2088. Téma: majitelé města  
a okolí a jejich znaky. Přednáší Mgr. Frant. Šístek. 
Kolumbárium je otevřené od 8 do 17.30 hodin. Do schránek v 
kolumbáriu mohou ukládat urny s popelem svých zemřelých 
ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv pouze věřící Církve 
československé husitské.

Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 569 433 252, 775 151 497, e-mail: 
martin.prasek@fokusvysocina.cz, ww.fokusvysocina.cz 
Informační a poradenské centrum Vysočina, ČSŽ,  Horní 197, 
Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@csz.cz 
pro nezaměstnané a nezaměstnání ohrožené ženy a muže 
Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. 
Další akce:  
FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, pořádá ve dnech 
5.–21.10.2011 Týdny pro duševní zdraví. 
• 12.10. 13–15 h. – Změna je život II (Kadeřnický salón Marie 
Čapková, Jižní 1978, H. Brod) 
• 18.10. a 19.10. 8–19 h. – prodejní výstava výrobků chráně-
ných dílen (vestibul Krajské knihovny, H. Brod) 
• 21.10. od 16 h. – divadlo Chátra; od 20 h. – koncert Jana 
Buriana (obě představení v kulturním domě Psychiatrické 
léčebny, H. Brod)
Centrum volnočasových aktivit GHB 
ateliér gymnázia, Štáflova 2063 HB, 3. patro, výtvarná dílna 
Dan Koráb – pravidelná soukromá výtvarná výuka pro všech-
ny věkové skupiny od předškolních dětí až po dospělé, speci-
alizované kurzy a přednášky, příprava na talentové zkoušky na 
VŠ, dějiny umění, písařská škola,výtvarný klub
Vycházky s KČT 
8.10. –  Autobusový jednodenní zájezd Znojemsko–Přeska-
če. Odjezd od VČE v 7.00 h. 
12.10. – Autobusový jednodenní zájezd Sádek. Odjezd od 
VČE v 8.00 h. 
15.10. – Noemova archa. Odjezd vlakem v 10.01 h. do Dolní 
Březinky. Trasa 10km. 
19.10. – Na Vizáb. Odjezd autobusem pouze z terminálu č. 16 
v 8.47 h. do zastávky Olešná. Trasa 10km. 
22.10. – Veselíčko. Odjezd vlakem v 7.50 h. do Žďáru n.S. 
Trasa 10 km. 
26.10. – Vepřové hody v Nové Vsi. Odjezd vlakem v 10.01 h. 
do Pohledě u Světlé n.S. Trasa 6 km. 
29.10. – Na kozí farmu do Olešenky. Odjezd vlakem v 7.50 h. 

do Přibyslavi. Trasa 10 km. 
31.10. – Zájezd do Janáčkova divadla v Brně na balet 
CARMEN. Odjezd od VČE na Humpolecké ul. v 16.00 h. 
2.11. – Z Nové Vsi u Leštiny. Odjezd vlakem v 8.57 h. do Nové 
Vsi u Leštiny. Trasa 10 km. 
5.11. – Na Hubertku. Odjezd vlakem v 10.05 h. do Šlapanova. 
Trasa 14 km. 
9.11. – Z Brodu do Brodu. Odchod v 9.00 h. od kina Ostrov. 
Trasa 12 km, zkrácená 8 km. 
12.11. – Přes Pořežínský a Pátkův kopec. Odjezd vlakem 
v 7.50 h. do Nížkova. Trasa 12 km.
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
11.10. – Srub Gerstein. Odjezd vlakem v 8.13 h. do Rozso-
chatce. Trasy 6–12 km. Uzeninu na opékání s sebou.
18.10. – Z Vilémovic. Odjezd vlakem R v 7.58 do Světlé n.S. 
Dále vlakem do Vilémovic. Trasa 7 km.  
25.10. – Přes Turkův kopec. Odjezd vlakem v 10.18 h. do 
Radňova. Trasa 8 km. 
1.11. – Z Květnova do Brodu. Odjezd autobusem z terminálu 
č. 16 v 11.10 h., od Pleasu v 11.12 h. do Květnova. Trasa 8 km. 
8.11. – Kolem přehrady s ukončením U Niklů. Odchod od 
Stavební průmyslovky v 10.00 h. Trasa 6 km. Rybí polévka a 
ryby dle nabídky. První sk v 10 h, druhá po vycházce ve 12 h.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné pěší vycházkové okruhy z Havl. Brodu. Odchod 
každé úterý v 16 h. od mapy z bývalého autobusového 
nádraží v Havl. Brodě.
Cyklovyjížďky pro radost a zdraví 
Pravidelné vyjížďky z HB. Odjezd každý čtvrtek v 16 h. od kina 
Ostrov u rozcestníku cyklotras. Návrat vždy zpět do HB. 
Kdy a kam – cyklovyjížďky 
Čtvrteční cyklovyjížďky v 16 h. od kina Ostrov. 
www.kdyakamvhb.ic.cz
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
www.jasonhb.cz. Přijímáme nové členy, zkoušíme každou 
neděli 17–20 h. na Staré radnici v Havl. Brodě.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Cvičí každé úterý od 9.00 h. v tělocvičně SPŠS 
Informace na tel. 607 849 627
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil: 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené kraje Vyso-
čina, pracoviště Havlíčkův Brod – Klub Klíček 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Cvičení jógy 
Nová tělocvična ZŠ V Sadech, každé úterý od 19 do 20 h. 
(říjen až duben). S sebou teplé oblečení a podložku. Cvičitelky 
Vidnerová (tel. 721 713 677), Pavlíková (tel. 606 085 211). 
Cvičení bude zahájeno 4. října.
ZUMBA – Jana Korejtková 
Jana Korejtková, 603500135, korejtkova@seznam.cz, 
http://70348.zumba.com. Po od 19 h. v ZŠ Sady, Čt od 17.30 
h. v SZŠ, www.zumba.com
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, Havl. Brod, tel. 728 096 997, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, www.rewellkokorin.webnode.cz. 
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách základních škol, info: 604 593 216, 
verakosova@tiscali.cz
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512

Nabídka útulku Mírovka 
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h.  

domluvit telefonicky termín návštěvy
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, sekce Útulek 

pro psy • Leo – mladý, hodný, kamarádský.

Služby stomatologů  
8.–9.10. MUDr. Ulybinová Kateřina, Ledeč n. Sáz. 
Husovo nám. 12, tel. 569 722 318 
15.–16.10. MUDr. Cyrusová Eva, Havl. Brod 
Havlíčkova 2198, tel. 569 432 014  
22.–23.10. MUDr. Novotná Helena, Havl. Brod 
Kalinovo nám.605, tel. 569 424 499  
28.–30.10. MUDr. Dvořáková Jitka, Ledeč n. Sáz. 
Husovo nám. 12, tel. 569 722 318  
5.–6.11. MUDr. Brixi Martin, Havl. Brod 
Dobrovského 2023, tel. 569 426 112  
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a 
nedělích od 9 do 12 h. Aktuální informace o poho-
tovostních službách žádejte na recepci Nemocnice 
Havlíčkův Brod, tel. 569 472 111. Změna vyhrazena. 
Lékařská služba první pomoci 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
dospělí: přízemí bud. záchranky – 569 472 117 
děti: hlavní budova nemocnice – 569 472 499 
Pracovní dny 17–20 dospělí, děti a dorost 
Víkendy a svátky 9–20 dospělí,  8–20 děti, dorost 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Doktor, MVDr. Plodíková – 
569 424 500, MVDr. Plodíková – 724 025 086

Celní úřad 
termíny pro přijetí daňových přiznání osob, spadajících 
do působnosti zákona č. 353/(2003 o spotřebních daních 
Na MěÚ v Havlíčkově Brodě, přízemí budovy V Rámech – 
19.10. v 9.00–17.00 hod. a 20.10. v 8.30–15.00 hod.

AZ CENTRUM VOLNÉHO ČASU
AZ Centrum Rubešovo náměstí oznamuje dětem i rodi-
čům, že úvodní schůzky zájmových kroužků proběhnou 
v týdnu od 3.10.2011 již v novém sídle – v budově bývalé 
ZŠ na Rubešově náměstí. Termíny zahajovacích schůzek 
najdete na našich stránkách www.ddm.hbnet.cz • AZ 
Centrum nabízí: přijímáme ještě děti od 6 do 12 let do 
taneční skupiny Tendenc a dalších zájmových kroužků • 
Nabízíme volná místa na zimní rekreaci pro rodiny s dětmi 
na Zdobnici v Orlických horách v termínech 30.1.–6.2.2012 
a 6.2.–13.2.2012 • Nabízíme pronájem prostor v budově 
AZ Centra na Rubešově náměstí v Havlíčkově Brodě
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Dny otevřených ateliérů v Havlíčkově Brodě a okolí 
(kraj Vysočina) 
Termín konání: 8.–9.10. v rámci projektu Porta culturae, 
www.portaculturae.cz, možnost navštívit ateliéry mnoha 
umělců ve městě a jeho okolí, seznam na www.vysocina-
kultura.cz

Celostátní setkání sběratelů všech oborů 
15.10. v 8–12 h. velký sál KD Ostrov Havl. Brod 
burza mincí, známek, modelů, starožitností, pohledů a jiného 
sběratelského materiálu

„Víte, že… “ 
23.9.–23.10. vestibul Staré radnice – výstava 
výstava představí činnost Armády ČR doma i v zahraničních 
misích, realizátorem Krajské vojenské velitelství Jihlava ve 
spolupráci s Ministerstvem obrany

Týdny pro duševní zdraví 
• 5.10. 10.00 h. – slavnostní zahájení, den otevřených dveří, 
workshopy (Štáflova 2003 a Kokořínská 2704, H. Brod) 
• 12.10. 13–15 h. – Změna je život II (Kadeřnický salón Marie 
Čapková, Jižní 1978, H. Brod) 
• 18.–19.10. 8–19 h. – prodejní výstava výrobků chráněných 
dílen (vestibul Krajské knihovny, H. Brod) 
• 21.10. 16 h. – divadlo Chátra; 20 h. – koncert Jana Buriana 
(obě představení v kulturním domě Psych. léčebny, H. Brod) 
• během října – výlet pro uživatele služeb, jejich rodinné 
příslušníky a přátele 
pořádá FOKUS Vysočina, stř. H. Brod, www.fokusvysocina.cz

Bramborářské dny 
13.–15.10  Zemědělská akademie v Humpolci, Obchodní 
akademie a Hotelová škola Havl. Brod, Kulturní dům Ostrov  
Havlíčkovo náměstí. Více na str. 5.

Společná věc 
20.10. od 18.30 h. klášterní kostel sv. Rodiny – koncert 
Unikátní koncert Tomáše Pfeiffera na tzv. Vodnářský zvon, 
koncert doprovází parabolická filmová projekce s 3D efektem. 
Více informací na www.dub.cz

21. Podzimní knižní veletrh 
21.–22.10. kulturní dům Ostrov 
Více na str. 10

Oslavy výročí Karla Havlíčka Borovského 
21.–31.10. – 190. výročí narození a 155. výročí úmrtí 
Více na str. 11 

Nový Zéland 
23.10. 17 h. velký sál KD Ostrov 
Diashow cestovatele Leoše Šimánka, www.kdostrov.hbnet.cz

Přehlídka středních škol 
1.11. 8–17 h. velký sál KD Ostrov 
nabídky středoškolského studia pro žáky ZŠ, www.kdostrov.cz

Sólový klavírní recitál Daniela Juna 
2.11 19 h. sál Staré radnice, poř. Klub Oko (www.kluboko.cz)

Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
• Týden knihoven v Krajské knihovně Vysočiny (3.–9.10.)  
– Autorské čtení s „pachatelem dobrých skutků“ Milošem 
Kratochvílem (autorské čtení pro děti ZŠ, 3.10. 9 a 10.30 h. 
Dět.odd. KKV) 
– Globální terorismus (přednáška pro veřejnost, 3.10. 17:30 h. 
sál Staré radnice) 
– Turnaj v žolíkách (karet. turnaj, 5.10. 15 h. m–centrum KKV) 
– Autorské čtení Marka Šolmese Srazila Pohádky do postýlky 
(autorské čtení pro děti ZŠ, 7.10. 9 a 10 h. Dět.odd. KKV)  
– Muzikoterapie (terapeutické odpoledne pro veřejnost, 7.10. 
17 h. m–centrum KKV)  
– Ve stopách Vikingů (cestopisná beseda, 10.10. 18 h. sál 
Staré radnice) 
• Říjnový testík – tentokrát na téma „Karel Havlíček Borov-
ský“ (vědomostní soutěž pro děti, 1.–31.10. Dět.odd. KKV)  
• Říjnový vědomostní kvíz na téma Karel Havlíček Borovský 
(vědomostní soutěž, 1.–31.10. Odd. pro dospělé čtenáře KKV)  
• Velká soutěž o knižní ceny Strašibraši aneb Tajemství Milo-
še Kratochvíla (knižní soutěž pro děti, 1.–31.10. Dět.odd. KKV)  
• O nejhezčího ježečka (soutěž pro děti, 3.–31.10. pob. KKV) 
• Výtvarná soutěž Les, to nejsou jenom stromy a houby 
aneb jak děti vidí život v podzimním lese (výtvarná soutěž pro 

děti, 1.10.–30.11. Dět.odd. KKV)  
• Tomáš Hobzek Quartet (jazzový koncert, 17.10. 19 h. sál 
Staré radnice)  
• Drž mě pevně, miluj mě zlehka (projekt LiStOVáNí, 20.10. 
19 h. Klub Oko)  
Pedagogická knihovna  
od září v nově zrekonstruované budově na Rubešově náměs-
tí, ve 2. poschodí. Otevírací doba Po a Čt 8–16 h. 

Galerie výtvarného umění 
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz,  
www.galeriehb.cz 
15.9.–16.10. – Jan Exnar 2011 – výstava brodského výtvarní-
ka, skláře a malíře 
21.10.–27.11. – Josef Kudláček – výstava v rámci 19. ročníku 
Současné české ilustrační tvorby u příležitosti Podzimního 
knižního veletrhu – malby, grafika a ilustrace, tvorba přede-
vším pro děti

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
10.9.–16.10. – Fotografie – 53. mapový okruh Vysočina 
2010–2011, v pořádá Muzeum Vysočiny a Fotostředisko 
Havlíčkův Brod 
15.9.–12.12 – Jan Exnar 2011 – výstava brodského výtvarní-
ka, skláře a malíře

Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz, Po–Pá 13–17 h. So 9–12 h. 
Antikvariát, síň skautingu, prodejní výstavy.

Základní umělecká škola 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz 
12.10. – Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, od 17 h. 
1.11. – Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, od 17 h.

Ateliér LR – Lucie Rabensová 
Havlíčkovo nám. 91, tel. 604 718 827, info@lucierabensova.
cz, www.lucierabensova.cz. – v nových prostorách bývalé ZŠ 
Rubešovo nám. – levá část budovy, druhé patro

Kulturní dům Ostrov  
tel. 569 421 088, kino divadlo 569 426 666, e-mail: kdost-
rov@sendme.cz, http://kdostrov.hbnet.cz 
Program kina Ostrov  
11.–15.10. ve 20.00 h. – Muži v naději 
20.–22.10. v 17.30 h. – Šmoulové 
24.–25.10. ve 20.00 h. – Alois Nebel 
26.–28.10. v 17.30 h. – Rio 
28.–29.10. ve 20.00 h. – Králova řeč

Nabídka pořadů a společenských akcí KD Ostrov 
14.10. – Bramborářské dny – velký sál KD 
18.10. v 19 h. – Světáci – hudební komedie. Divadelní sál 
KD (původně ohlášené představení Žárlivost bylo pro vážné 
onemocnění Jany Hlaváčové zrušeno) 
21.–22.10. – 21. Podzimní knižní veletrh – velký sál KD, s 
mnoha doprovodnými programy 
23.10. v 17 h. – Nový Zéland – diashow Leoše Šimánka, velký 
sál KD  
1.11. v 8–17 h. – Přehlídka středních škol – velký sál KD, 
nabídka středoškolského studia pro žáky ZŠ 
7.–13.11. v 19 h. – Herci jsou unaveni – Francouzská kome-
die, česká premiéra, divadelní sál KD

Klub Nádražní 43 
Nádražní 43 (sklepní prostory), e-mail: 43@nadrazni43.cz, 
www.nadrazni43.cz, předprodej O2 prodejna Profit, Žižkova 
26.10. v 19 h. –  Ivan Hlas trio – vstupenky v předprodeji – 
prodejna Profit O2, Dolní ul.

Klub OKO 
Havlíčkobrodská o.p.s., Čechova 3809, p. Jakub Baloun, tel. 
725 444 574, 569 433 345, fax 569 433 346,  
e-mail: jakub.baloun@cechovka.cz, www.cechovka.cz, před-
prodej: Etno shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod 
8.10. ve 20 h. – Tančírna s kapelou Traffic Jam a hosty (další 
Tančírny: 12.11. a 10.12. – každý druhý víkend v měsíci) 
14.10. – Koncert kapely Volant

Sportovně relaxační centrum FANATIC  
Beckovského ul. 2045, tel. 777 330 505, e-mail: aerobic@
fanatichb.cz, www.fanatichb.cz • aerobic, posilování, power 

jóga, formování postavy, step aerobic, moderní a orientální 
tanec, spinning, kurzy bubnování 
Tančírny Kristýny a Miroslava Kaplanových od 7.10. vždy v 
18.30–21 h. (6 pátečních podvečerů), přihlášky do 5.10. na 
tel. 728 265 763, pro páry i jednotlivce

Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 432 015, 603 807 909. V případě zájmu o využití lezecké 
stěny v sobotu a neděli je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ

Solná jeskyně 
Beckovského 2045, Havl. Brod, www.solnajeskyne-hb.cz 
Po–Pá 9–11 a 13–18 h., So 9–12 h., dále dle dohody

Ayurvéda v praxi 
přednášky od 17.15 h. v budově MěÚ V Rámech 1855 v zas. 
místnosti. Ivana Georgievová, tel. 724 137 587 
www.ivaveda.eu, e-mail: ivaveda@ivaveda.eu 
18.10. a 1.11. – Podzim – obnovme své zdraví, vitalitu a 
psychickou pohodu hlavně pomocí jídla

Mateřské centrum ZVONEČEK 
ZŠ Rubešova, tel. 777 736 068, 569 428 438, e-mail: zvone-
cek@charitahb.cz, www.charitahb.cz. Od pondělí do pátku 
pravidelné programy v rámci otevírací doby 8–12 h.  NOVĚ 
na bývalé ZŠ Rubešova v 1. patře, kam je možné využít 
výtah pro kočárek. 
08.10. 08.30 h. – Patchwork – vějiřovitý polštář 
08.10. 13.00 h. – Patchwork – odpolední klub 
10.10. 09.30 h. – Výtvarná dílnička pro děti s rodiči 
11.10. 10.00 h. – Vývoj řeči a jak ho podpořit + opožděný 
vývoj řeči 
12.10. 09.00 h. – Poradenství při hledání zaměstnání  
12.10. 18.00 h. – Břišní tance pro začátečníky 
13.10. 10.00 h. – Bbřišních tance pro pokročilé s hlídáním dětí 
17.10. 09.00 h. – Výtvarná dílnička pro děti s rodiči 
17.10. 15.00 h. – Základy strojového šití pro začátečníky 
17.10. 16.00 h. – FIMO – tvorba nových vzorů 
18.10. 09.30 h. – Montessori program – senzitivní obobí 
19.10. 09.00 h. – Den pro zdraví našich nejmenších a Den 
otevřených dveří 
19.10. 09.30 h. – Laktační poradna – praktické poradenství 
19.10. 10.00 h. – Úskalí výživy a pohyb. vývoje dětí v koj. věku 
19.10. 15.30 h. – Homeopatie v ordinaci dětského lékaře 
20.10. 18.00 h. – Čchi-kung – cičení pro absolventy 
24.10. 09.00 h. – Výtvarná dílnička pro děti s rodiči  
24.10. 16.00 h. – Pedigový koš na děštníky 
25.10. 09.30 h. – Montessori program 
26.10. 10.00 h. – Setkání s městskou policíí 
27.10. 09.00 h. – Cvičení pro maminky nejen po porodu s 
hlídáním dětí 
26.10. 18.00 h. – Hudba dávných časů – muzikoterapie 
31.10. 15.00 h. – Základy strojového šití pro začátečníky 
04.11. 13.30 h. – Umělecké fotografování pro rodiče s dětmi a 
těhotné maminky 
04.11. 18.00 h. – Povídání a promítání o číně a o zy qigongu 
05.11. 09.00 h. – Cvičení pro absolventy – „qigong maratón“ 
09.11. 09.00 h. – Pporadenství při hledání zaměstnání 
12.11. 17.00 h. – Svatomartinský lampiónový průvod

MaMMacentrum 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: mam-
macentrum@seznam.cz, program na www.mammacentrum.
com. Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, 
neboť je počet míst omezený.  
Pravidelné programy od pondělí do pátku. 
Přednášky pro těhotné 
15.11. od 18 h. – „POROD“ – kurz s porodní asistentkou Bc. 
Denisou Dostálovou  
22.11. od 18 h. – „CO NÁS ČEKÁ PO PORODU“ – beseda s 
porodní asistentkou Bc. Denisou Dostálovou  
29.11. od 18 h. – „KOJENÍ“ – beseda s dětskou sestrou Janou 
Blažkovou 
4.10. a 6.12. od 18 h. – „PÉČE O MIMINKO“ – koupání, oblé-
kání, vhodné hračky, rituály, pláč, spánek a dětská lékárnička  
11.10. a 13.12. od 18 h. – „JAK SPRÁVNĚ NOSIT MIMINKO 
OD NAROZENÍ“ – psychomotorický vývoj, správné polohová-
ní a vhodná nosítka – přednáška Renaty Altové  
Na kurz je nutné se přihlásit a zaslat vyplněnou přihlášku 
prostřednictvím přihlašovacího formuláře, na tel. 777 011 
921 nebo na mailu: stastna.klara@seznam.cz 
Služba pomoc v domácnosti – úklid domácností

 Změna programu vyhrazena.


